
20 gr. 20 gr.

C E N Y  O G ŁO SZEŃ t Po tekście 1 mrri w 2 szpaltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe** po 
złotych 8 .~  za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość sapalty 

45 mm).
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Debaty w  Waszvngtonie na tem at ofensywy w  Burmie. —  Pani Czangkaiszek pośrednikiem
Lizbona, 26 marca. Posiedzenie rady wo

jennej w Waszyngtonie dla spraw Atlanty
ku buiz| wielkie zainteresowanie w opinji 
aljanckiej, a to tem wietej, że porusza sile 
w tych debatach dwa ważne problemy o- 
beonej wojny, a mianowicie przecawszyst- 
kiem problem walki na Atlantyku, uraz 
prohlen. walki na Dalekim Wschodzie.

Jeśli choozi o pierwsze zagadnienie, tx> 
wszyscy reprezentanci arm ji znajduiący 
©ię w Waszyngtonie naciskają na Tząd Sta
nów Zjednoczonych, aby tej bitwie na 
Atlantyku poświecił możliwie dużo uwagi. 
Zwłaszcza szef jdtmodwa, generał _ Kenne
dy. dowódca an glo - ameryk ańskich sił 
morskich na Pacyfiku Południowym, ad
mirał Hals a y oraz kilku innych, domagają 
się energicznego zapobieżenia niebezpie
czeństwu na morzu.

Równocześnie jednak czeka na załatwie
nie inny problem, K+óry od dawną Już 
sprawia dużo kłopotów, a mianowicie ru
szenie z miejsca z ofensywą na Dalekim 
Wschodzę, Dzienniki amerykańskie, a prze- 
dewszyisitkiem czasopismo „News »Veek“, 
opisuje szczegółowo zabiegi żony dy ktatora 
Czungkingu.

pani Czangkaiszek, znanej ze swych 
lirznych podróży, oraz udziału w 
polityce, k'órą ostatnio przybyła 
do Waszyngtonu, przywożąc od 
swego męża szczegółowo wypraco

wany plan ataku ra Buimę.
Plam ten posiadający według tego autora 
wszelkie szanse powodzenia, przew id uje 
podwójną ofensywę na Burmę, a m ia n o 
wicie: o i zachodu wyruszyłby Wayell w 
stronę Rangunu, podczas gdy Czangicai. 
szek wyruszyłby z prowincji Jiinnan z woj
skiem w sile 200.000 żołnierzy w stronę 
Bu my; Marszalek Czangkaiszek oświad
czył, że gotów jest w tej ofensywie poświę
cić nawet ostatni nabój pod tym jednak 
warunkiem, że po zdobyciu Burmy aljan- 
«i dostarczać mu będą miesięcznie 15.000 
ton materjału wojennego.

Plan Czangkaiszeka został jednak 
odrzucony, a mianowicie z nastę
pujących powodów: Amerykanie nie 
wyobrażają sobie, aby zdobyrie 
Burmy, zamieszkałej przez ludność 
niechętną dla Anglosasów oraz 
obsadzoną przez liczne wojska ja
pońskie, można było zdobyć w tak 

krótkim czasie.
Jedynemi trzema dragami mwazyjreuu 

eą droga na połnos od Rangunu, nad Oce
anem Indyjskim, drugi i na południe Chin, 
trzecia na wschód od Assan. Chcąc lądować 
w Rangunie potrzeba 'aliantom bardzo du
żego tonażu okrętowego, Jotprj m ■ w tej 
chwili nie rozporządzają. Jeśli chodzi o u- 
denzemR Czangkaiszeka z p>rowincji_ Jiin- 
■nsn, to musiałby on »aopetrzyć swoją ar- 
mję w ciężką broń, którą nie dysponuje w

Alarmy z połudu.-zachodniego 
Pacyfiku.

Sztokholm, 26 marca. Z głównej kwatery 
Mar Arthura w południowo-zachodniej czę
ści Pacyfiku mnożą się sygnały alarmowe.

Agencja „United Press" w swem sprawo
zdaniu oświadcza, że Japońrzycy mają 
przygotowywać wielkie uderzenie prawdo
podobnie na Port Moresby, najważniejszy 
punkt operacyjny na pólnocnem wybrzeżu 
Australji. Mieli oni skoncentrować wielkie 
floty transportowe w Rabaul na Nowej 
Gwinei i wzmocnić swoje siły powietrzne 
w ciągu ostatnich czterech miesięcy o około 
80 procent.

Japońskie siły powietrzne w obecnym 
czasie na obszarach położonych na północ 
od Australii są silniejsze niż kiedykolwiek 
od początku wojny. W  kołach neutralnych 
oświadczają. że doniesienia te stoją w ja 
skrawej sprzeczności z optymistyoznemi 
wiadomościami, nadchodzącemi w ostatnich 
miesiącach z Waszyngtonu.

tej chwili, a której dostarczenie jest obec
nie niemożliwością. Bozrtem są anglosascy 
j-ra czozrawcj’ zdania, że nawet na wypa
dek zdobycia Bu "my nie możnabs tam po
słać odpowiednich posiłków, zarówno w 
postaci żołnierza ja l też materjału.

Pismo amerykańskie jest zdania, że
Chiny Czungkingu nie odegrają 
zdeje się większej roli w obecnej 
wojnie, gdyż największym nieprzy
jacielem tego kraju Jest... geografja.

Cc do transportów ptnzesyłenyoh z tn- 
d ji do Chin Czangkaiszeka drogą lotniczą, 
zauważa dziennik, źe wystarczają one je
dynie dla amerykańskiego lotnictwa, znaj-

Pekin, 26 marca. Oświadczenie pani 
Czangkaiszek w Chicago, że C zu i.g k in ti 
koniecznie potrzebuje możliwie Jak naj
większej ilości samolotów, ponownie skle

i ł o  uv.?gę na n stencjał zbrojny Czung
kingu.

Lotnictwo ozungkińgskie ocenia się zale
dwie na 200 samolotów, w .ern około 40 
bombowców. Z tych samyoh źródeł pocho
dzi wiadomość, iż w styczniu Stany Zjed
noczone. dostarczyły Czungkingowi jedynie 
2L myśliwców.

W  dalszym ciągu podają, iż pani Ozang- 
kaiszeik niezależnie od domagania się rea
lizacji na szeroką skalę zakrojonych pla
nów wojskowych, również żądała, by 
Czungkingowi postawiono do dyspozycji 
800 samolotów frachtowych, któreby ob- 
sługlwały linję Indje—Chiny. Optymisty
cznie nt stawione koła Oznngikingu obli
czają, iż na tej linji lotniczej operować 
może 500 samolotów.

Jeżeli chodzi o armjc lądowa Czungkin-

Sztokholm. 26 marca. Według godnych 
doniesień z Londynu, nacisk eowiecki na 
rząd i ngielski wzmacnia się w uderzający 
sposób.

W  ,kol;ch moskiewskich nie u"»aża się 
mowy Churchilla bynajmniej jako zado
walającą, a wysiłki Edema w Waszyngtonie 
oce lia się coraiwyże.i jako „czynione z 
najlepsza wolą", ale w swej obecnej for
mie jako niewystarczające. W  obecnej 
chwili czyni się w angielskiej publicystyce 
wszelkie wysiłki, oeilem wywarcia nacieku 
na rząd brytyjski.

Genew a. 26 marca. C chwili wybuchu 
wojny Niemcy nastawił* się na wzmożona 
akcję łodzi podwodnych, natomiast AngU- 
cy nie potrafili pr.o “wśt w ic się w odpo
wiedni sposób, ani irż nie umieli przypi
sać łodziom podwodnym pierwszorzędnego 
znaczenia.

Opinje tę v,ydał lord Strabolgi opubli
kowaną w dniu 25 ma1 ca br. na łamach 
„Daily Express“. Doemtz dysponuje zna
cznie. większą liczbą łodzi podwodnych niż 
Tirpitz w wolnie światowej 1914/18.

W  pi teciwieństwie Anglja wystąpiła w 
tej wojnie ze stosunkowo ograniczoną ilo
ścią statków konwojo ,vy< h oraz ś"igaczy 
lodzi podwodnych. Tę trudną sytjacją po
gorszył fakl Iż Niemcy zdobyły bazy łodzi 
podwodnych w Norwegii i Francji. Włochy 
zaś stanęły do wojny po stronie Niemiec, 
a flota fran-uska uległa wyniszczeniu.

Bcrazyljc? straciła 25 proc. floty 
handlowej.

Berlin, 26 marca. Brazylijska flota han
dlowa, która w chwili wybuchu wojny

dującego się na ziemi chińskiej, nie zaś dla 
samych Chińczyków.

Nowi posłańcy Czangkaiszeka 
w drodze do USA.

Lizbona, 26 marca. W  drodze do Wa
szyngton u przybyli obecnie do Miami <Flc- 

yda) chiński generał Wang, ambasador 
Qzangkaiczeka w Londynie Wellington Koi 
oraz ambasador amerykański w Czung- 
kingir Gauss.

Rezbośrednio po swem przybyciu W ang 
złożył deklarację, w której podkreślił: 
„Chin y  wdrożą wielką ofenzywę przeciwko 
Japonji, skoro tylko otrzymają niezbędny 
m c ter ja ! od aljantów".

go, t o . szacowanie jed siły napotyka na 
trudności, gdyż pięcioletnie walki przeciw
ko Japonii bezwatpienia pozosuały nie bez 
wpływu. W  ftpcu ub. roku miaister-wojny 
Czungkingu Yingszia oświadczył iż
Czungkmg dysponuje 250 i ywii jam.,
których ogólna siła toyndsi 4 miljony lu
dzi, prócz armji narodowej, stacjonowanej 
w głębi kraju.

W  grudniu ub. roku rzecznik ja/pońsikie- 
g o .  korpusu ekspedycyjnego w Chinach 
podkreślił, iż  od c h w il i  wybuchu wojny na 
Pacyfiku oddziały japońskie operacjami 
swiemi związały ogołem 3,6 miljonów wojsk 
prze 3i wnika. Neutralni obserwatoi ly oce
niają ilość wyszkolonych i v/ypos?_onych 
wo* k Czungkingu na 3—4 miljonv, z cze- 

o 600.000 znajduje się pod dowództwem 
omunistów.
K rytycy amerykańscy zwracaj a uwagę 

na iaJr ż armja ta ifli posiada wielki gt 
znaczenia, o ile nie będzie zasilona odpo
wiednio silnem lotnictwem i nie będzie wy
posażoną w broń nowoczesną.

Przykładem ■tiego jest ostatni artykuł le
wicowo nas rojonego tygodmika ,JS1 ew Sta- 
tesman and Nation" prt. „Alianci między 
sobą", oraz jeszcze ostrzejszy artykuł, za
mieszczony w czasopiśpie „Trihune", który 
otwarcie wzywa masy do walki przeciw 
obecnemu rządowi.

W  pewsnem neutralnem spraw uzd stn iu 
zwi ca się uwagę, że Sowiety eą całkiem 
widocznie zdania, Iż ukończyli Już swoją 
mobilizację agitacyjną w Angljr i obecnie 
mogą przejść do otwartego ataku.

obejmowała 488.000 brt. wr " i g  urzęduwJ- 
go wyjaśnienia rządu brazylijskiego, od 
chwili przystąpienia Brazylii <lo wojny, 
utraciła 107.000 brt tonażu okrętowego.

I Australii brak to lażu 
okrętowego.

GLnews, 26 marca. Premier Australji 
Curtin wyraził się w ubiegłą środę w Cam- 
beri ra, że wprawdzie Australja otrzymała 
pomoc, jednakże Jnsf ona ilościowo nieco 
za skromna, ponieważ zagadnienie tonażu 
okrętowego jest bardzo ważnym czynni
kiem.

Z tego też względu Australia zmuszona 
jest dojionać z niezwykła ostrożnością po
działu wszelkich rezerw. Ponadtc kraj ma 
obowiązek zaopatrywania nietylko wła
snych jednostek bojowych, ale rownieś 
wojsk Stanów Zjednoczonych.

1 3 5  d r i  n a  m o r z u .
Wyczyn niemieckiej łodzi podwodnej

Berlin 26 marca. Nieaawno powróciła do 
swej bazy w zupełnie dobrym stanie nie
miecka łódź podwodna, która odbyła rekor
dowy kurs. Łódź ta znajdowała się na mo
rzu 135 dni, czyli przeszło cztery miesiące 
I przebyła przez ten czar. 21.600 mil mor
skich, co odpowiada prawie obwodowi kuli 
ziemskiej

Łączny tonaż okrętów, zatopiony w ciągu 
tego czasu wynosi ogółem 70.372 brt., ęo sta
nowi równocześnie jedną z najwyższych 
cy fr zatopień, uzyskaną nrzez łódź pod
wodną w ciągu jednej operacji. Do\ ódca 
łudzi podwodnej kapitan-porucznik Witte 
odznaczony krzyżem kawalerskim, jest po
nadto posiadaczem rekordu zatopień w ci ą- 
gu jednej wwnrawy, wynoszącego 12 pa- 
-owców alianckich o łącznej poj 73.678 brt., 
które posłał na dno morza koło wybrzezj 
amerykańskich.

(Ą /m ie  celem wyprawy były inne oko" 
lice m. in. południowr przylądek Afryk*, 
a nie jest już żadną tajemnicą, że takie 
przestrzenie nie może odbyć łódź podwodna, 
nie hedąc po drodze zaopatrywana na peł- 
nena morzr w materjały pędne. Pomimo 
tego przebycie 4U.U00 km w łodizi podwodnej 
nieprzerwanie na pelnem morzu stanowi 
olbrzymi fizyczny wyczyn załogi. .

W czasie takiej podróży załoga musi wy
trzymywać lodowate zimr a i burze na sze
rokościach północnych, a bezpośrednio oc
tem olbrzymie upały, jakie w okolicach fro- 
ffikalnyeh wytwarzają się we wnętrzu łodzi, 
nie mówiąc już o nieprzerwanych wstrzą 
sach łodzi przy każdem falowymi morza. 
A  jeszcze gorszem niż naprężone i trwają
ce całemi dniami podsuwanie się do prze- 
ciwriKp jest może długi okres wyczekiwa
nia, ilekroć przez całe dni nie można za
uważyć ani jednego statku.

Ilość D4.000 brt. zatopionych przez wy
mienioną łodś pedwoo ą w czasie obu wy
praw odpowiada 216.0W) tonom frachtu. 
Ilość ta jest równoznaczna z 28** pociągami 
kolejowemi, z których każdy liczy 50 wa
gonów towarowych.

Rokowania Edena 
w Waszyngtonie.

Sztokhdlm, 26 marca Doniesienia z Wa
szyngtonu, wskazujące na zamiar Anglii 
uchylenia się od spełnienia zażaleń I żą
dań swy h małych sprzymierzeńców oraz 
krajów neutralnych przez stworzenie »*• 
ktu czterech mocarstw, doznały w ostat
nich dniach potwierdzenia.

Sam Eden uczynił na ten temat wzmVii- 
kę, oświadczając z naciskiem w czasi" 
śniadania wobec członków kongresu iż 
„Wielka Brytanja, Rosja sowiecka, Stany 
Zjednoczone i Chiny Czungkingu są zupei- 
n.ie zgodne co do swej taktyki woiennej".

Turcja śledzi z uwagą i rokowania 
Edena.

Ankara, 26 marca. W  mia odajnych kt. 
łach politycznych Turcji śleazi się z raj- 
wyższą uwagą rozmowy Edena w Wa
szyngtonie.

Oczekują tu, jaką formułę znajdzie się 
w Waszyngtonie w sprawie uznania mini
malnych żądań <ervtorjalnych Sowietów.

W  związku z tem zwraca ją  i wagę, żt 
agencja atratnlijskr opublikowała podat
kowo dosłowny tekst tego artykułu „T|- 
mesa“, który polemizował z małemii naro
dami i określił je jako nieposiadające żad
nego znaczę- ia przy zagadnieniu powojen
nego zorganizowania Europy.

Osobisty przedstawiciel 
Roosevelta dla Środk. Wschodu.

Vigo, 26 marca. J ak donoszą z Waszyng
tonu, Roe._£velt zamianował gene-ała bry
gad) Patricka Hi>rley a swoim osobistym 
przedstawicielem dla kropkowego Wsrho- 
du, przyczep* zaznaczono, że Huney ma tam 
do Bpołnipnis .szczególną misji".

W  kołach neutralnych upatruje się w no- 
miu jcji Hnrley‘a formalne potwierdzeni© 
faktu że Stany Zjedi oczone ur ażają od 
tad także Środkowy Wschód jako woją 
stretę uterpenw. W  związki z tem, zwraca 
się uwagę n„ siale wzmagający się proces 
wyłączania Anglików z ważnych puzjcyj 
kluczowych we wszystkich krajach Środko
wego Wschodu.

w  im o cn ie n ie  sow ieckiego nacisku
no L o n d y n .

UtriFdnioHira w a lk a  ln g l| i  
z ło d z iam i podw odnem i.
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Włoski komunikat wojenny.
R*ym, 56 marca. W łoski komunikat wo

jenny z dnia 26 marop. brzmi:
. Główna kwatera włoskich sJ2 abrojnycih 
donosi:

Na froncie tunetańskim wojaka oal zde
cydowania odparły dalsze ataki nieprzyja
cielskie.

Lotnictwo rozwijało ożywiona działal
ność. Bombowce mtrkowe przeprowadziły 
e widoczną skutecznością s,^aki na pozycje 
artyleryjski i nieprzyjacielskie jjrrapo
wania czołgów. W  'riielokrotnych starciach 
m y śliw e  niemieckie zestrzeliły 11 samolo
tów.

CVjro«n''torowe bomibowce . amerykań
skie zrzuciły Uczne bomby na obszar B -  
■erty. Powstały poważne szkody. Obecnie 
•twierdza sio liczbę ofiar.

Ataki lotnicze na Messyne i Ca tan je  spo
wodowały uszkodzenie kilku budynków cy
wilnych oraz śmierć U  osób i ranienie-13 
osób z pośród ludności cywilnej.

Artylerja przeciwlotnicza w Meseynie ze
strzeliła dwa kilkumotorowe bombowce.

Dino Grandi odznaczony orderem 
Annunciaty.

Rzym, 26 marca Rzymska prasa włs- 
czorna » d i !a  wiadomość a przv i.aiHu 
orderu Annunciaty pnzyientowl włoskie] 
lafcy poeolskiej, Dino Grantłfomu.

Grandi od roku 1929 do 1938 był włoskim 
ministrem opraw zagranicznych a od 1932 
do 1939 ambasadorem w Londynie. W  roku 
1939 mianowany został ministrem sprawie
dliwości i prezydentem Izby. Stanowisko 
prezydenta piastuje Grandi dotychczas. 
Hr. Grandi liczy 47 lat.

Casablanca bazą Stanów Zjedn.
Sztokholm, 26 maroa. Jak się biuro Beu- 

terj dowaaduje z Wasizy ngtomi, dei«arfo,- 
ment marynarki Stanów Zjednoczonych 
>odał w ujb. wtoTC1'  do wiadomości fakt 

utworzeni i w Casablance bazy marynarki 
wojennej St. Zjednoczonych.

Bombowiec brytyjski zestrzelano 
nad zatoką Biskajską.

Berlin, 26 marca. W  dniu 24 marca ran
kiem niemiecki samolot bojowy typu 
„Ju 88“ w czacie rajdu wywiadowczego nad 
zachodnią częścią zatoki Biokajekii j „u- 
ważył 4-motorowy bombowiec brytyjski.

Na wysokości 300 m samolot niemiecki 
*aatakowa' mas?yne brytyjską i po gwał
townej wyiruanio ogniowej zestrzelił ja. 
Samolot brytyjski eksplodował na morzu 
i zatonął.

Nowe 5 miliardów ula marynarki 
wojennej USA.

Lizbono, 36 marca. Senat amerykański 
przi jał dwa projekty ustaw, na mncy któ
rych s  km uo dyspozycji marynarki we- 
1* 7, I aiszyoh 5 mlljardów dolarów

Oba przedłożenia zw iązane są z budową 
dalszych baz flotowych i stworzeniem roz
ległej siecj zakładów dokowych we wszyst
kich częściach ziemi.

Sprawa następstwa tronu 
w Szwecji.

SztOkhełm, 26. marca. Do szwedzkiego mi
nistra sprawiedliwości, jak donosi „Nya 
Dapligt Aiifłianaa", zwrócono si( ze tro
ny prywatnej z żądaniem t .ze łożenia par
lamentowi ustawy, zmieniającej k.onstytu- 
■*i( w tym kierunku, aii? rjwni ż osoby płci 
żeńskiej mogły wstępować na tron.

W związku z tern należy przypomnieć, że 
szwedzki następca tronu książę Gustaw 
Adolf posiada tylko córki. Według konsty
tucji szwedzkiej koi one królewską w tym 
kraju mogą dziedziczyć tylko w prostej 
lin.ii potomkowie męscy z domu Beraa- 
dotte.

Bezskuteczne a ta ki sow ieckie 
na p ołu d n ie  od je zio ra  Łado g i.

Na morzu Śródziemni em zatooiono nięć bryt. łodzi podwodnych.
Berlin, 26 marca. Naczelna Komenda Nie

mieckich Sił Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery F&hrera w dnir 25 marca:

Na południe od Jeziora Ładogi nieprzy
jaciel poskutel ciężkich strat przeprowa
dził słabsze ataki aniżeli w dniach poprzed
nich, nie odnosząc przytem znowu iap‘.iege 
suiccegu. Podczas niszczenia pewnej odcię
tej grupy sił nieprzyjacielskich nasze woj" 
ska wzięły do niewoli kilkuset jeńców. Na
liczono ponad tysiąc zabitych.

Lokalne walki na pozostałych odcinkach 
frontu, zwłaszcza nad góri.ym Don ą  
miały pomyślny przebieg. Zdobyto bunkry 
I pozycje potowe, oraz zagarnięto Jenoow i 
zdobycz wojenną.

W  oiężkich walkach odparto ataki prze
ważających sił nieprzyjacielskich na roz
maitych odcinkach frontowyci. tuneiań- 
skiego rejonu walk. Niemieckie myśliwce 
zestrzeliły 11 samolotów.

Pojedyi cze nieprzyjacielskie samoloty 
przułeciały w dniu wczorajszym nad obsza

rem północkM-zechodnich Niemiec. Naefotr 
tek pojedynczych bomb rerpryskowych 
pcwstaiw nieznaczne szkody.

Lrtnictwo zaatakowało za dnia przy po- 
m cy  szybkich samolotów bojowych wę
złowy punkt komunikacyjny Ashferd w po
łudniowej Anylji. Zaobserwowane celność 
trafienia w dworzec kelejowy i zakłady 
zacpatrzenia miasta.

Ubiegłel nocy ciężkie niemieckie samoilo- 
*y bojowe bont&artf wał- ważne pod wzglę  ̂
dem wojennym cele nad Firth of Forth i 
na nótnuci.o w tchodniem wybrzeżu anbieł- 
skiem.

Przy użyciu nowych środków walki, śol- 
gacze łodzi podwodnych niemieckioj mary- 
, rkl wojennej zatopiły na moL-zu Sród- 
zlemner. w ciągu nijwiolu dni pięć brytyj
skich łodzi podwodnych.

Major Miincheberg e.znac-en r wieńcem 
dębowym tle Krzyża rły^erekii-o orderu 
Żelaznego Krzyia poniósł śmierć cohatar- 
ską po swem 135 zwycięrtwie powietrznem.

Minister s p r a w  za g ra n ic zn y ch  Jap on ji Ta n i i

„N ie m a  im ltiycl* w ątp liw o ści
co d o  zw ycięskie go  w y it& u  w o jn y " .

Tokio, 26 marcu. W  czasie przyjęcia w 
gmachy ministerstwa spraw -agranicznych 
w Tokio na cześć dra Ba Maw, wygłosił 
mowę minister spraw zagranicznych Ma- 
sayuki Tani.

„Japonja walczy dziś — oświadczył mi
nie tea* — oelem zniesieni* niesprawiedliwo
ści i przywrócenia sprawiedliwych stosun
ków między narodam i '/ tego powodu nie 
mogą istnieć żadne wątpliwości co do re
zultatu wojny wschodnio-azjatycikiej.

„Wojna, jaką dziś prowadzimy, nie. ma 
przykładu w historji ludzkości nietylko co 
się tyczy jej rozmiarów, ale również Jo- 
niosłeśti Japonja może się już pochlubić 
wielkiemi zwycięstwami i stworzyła, sobie 
we wschodniej Azji niepokonaną pozycję.
W. L ut pde nasi sprzymierzeńcy Niemcy 
i W łochy zyskują nieustannie na terenie.

Przemówienie premiera Toje 
w parlamencie.

Tokio, 26 marca. W  związku z ukończe
niem sesji parlamentarnej, premier Tojo 
pizedst-wlł obu Izbom przegląd wydarzeń 
z ostatniego okresu.

Na wstępie omówił on sprawę Chin naro
dowych, stwierdzając, że olbrzymia rzesza 
narodu chińskiego przepojona jest pewno
ścią, iż wszyscy muszą ochotniczo przyczy
nić się do akcji budowy silnej ojczyzny.
Czungking ze zdumieni >m dowiedział się 
o ostatniej akcji japońskiej pimoc, udzie
lonej Chinom narodowym, spoglądając w 
przyszłość pełną trosk i niepowodzeń.

Reasumując swo wywody, Tojo oświad
czył, że sytuacja Japonji układa się zarów
no w dziedzinie wewnętrznej, jak I zagra
nicznej nadal pomyślnie.

Sprawozdanie prem. Tojo przed 
parlamentom w sprawie Surmy.

Tokio,. 26 marca. Na czwartkowym posie
dzeniu parlamentu prem jer Tojo podał do 
wiadomości zebranych za: "inicze punkty

konferencji, Jaką w dn u 22 bn.. odbył z pre- 
mJerem burmańskim Ba Maw.

Zdaniem czynników japońskich, _ nowa 
niepodległa Burma obejmować będzie cały 
je j obsraar za wyjątkiem dystryktów Szan 
i Karenn.

Sukcesy lotników Japońskich.
Tokio, 26 marca Nad Kurmańoko-lndyj- 

sLim rejonem praniemym na północny za
chód od Palotwa doszłr w dniu 23 marca 
do 2 rei etyrh walk powietrznych pomiędzy 
Japońsklemi a brytyjskimi i półnoono- 
amenkańskirn.i samolotami bojoweml I 
myśliwskiemi.

W  przebiegu walk, trwających pizeszło 
ttade godziny, Japończycy, przy utraco
nych zaleowo trzech wtasny h maszynach, 
zestrzelili 16 samolotów aljanoklch, w tem 
dziewięć czteromotorowych bombowców 
najnowszej północno-amerykańskiej kon
strukcji.

Tego samego dnia bombowee japońskie 
zaatakowały indyjskie miasto przemysło
we Jamdjepur w Grissa i wyrządziły tam 
wielkie zniszczenia. • Zakłady Tata odnio
sły poważne uszkodzenia. Pewna odlewnia 
stali oraz koksownia zamieniły się po ata
ku lotniczym na tlejące stosy gruzów. 
Wszystkie samoloty jaoońskic powróciły 
po tym ataku do swych portów starto
wych.

At»k japońskiego lotnictwa 
na Chittagcng.

T*>Kio, 26 marca. Jak informuje cesarska 
.iwatera główno, japońskie lotnictwo zaata
kowało w dniu 23 moroa br. Chittagong na 
terenie Indyj.

V, związku z tą akcją zestrzeliło ono w 
w alkach powietrznych oraz zdemolowało 
na ziemi cztery samoloty.

Dalszy spadek brytyjskie.,® 
eksportu.

Sztokholm, 26 marca. Według ostatnich 
danych statystycznych angielskiego urzędu 
h iiwilu, brytyjski eksport materiałów włó
kienniczych, stanowiący trzon angielskie- 
g. handlu zagranicznego, musiano w dal
s z y  i ciągu silnie ograniczyć.

I  tak np. eksport materiałów bawełnia
nych spadł już do wysokości 36 procent 
stanu przedwojennego. Możliwości zatrud
niania tego przemysłu spadły dn_ wysoko
ści najwyżej jednej trzeciej części stanu 
przedwojennego. Anglja może w najko
rzystniejszym wypadku liczyć* na wywóz 
wełny w ilości 30 propen’ kwot wywozu na 
stopie pokojowej. W  kołach brytyjskiego 
przemysłu włókienniczego obawiają się, że 
wskutek tego.silnego ograniczenia produk
cji Anglja _ utraci dalsze ważne rynki na 
rzecz Stanów Zjednoczonych.

Emigrancr powoi ani pod b»*oń.
Sztokholm? 2t marca. «lak jię dowiadują, 

zostaną w dniu 1 kwietnia br. powołani pod 
bHuft wszyscy obywatela pochodzący z B I- 
Bil, Czechosłowacji, Holandji, Jugosławji, 
Nerwsgji I Polski przebywający na terenie 
imperium Bryty iklego, a znajdujący się 
w wl fcu od 16 42 roku życia.

Służbę będą eni odbywali w armii brytyj
skiej, a tylko ci rie  podpadają pod obo
wiązek służby wojskowej, którzy wykażą 
się oapowiedniem zaświadczeniem swojego 
rsądn, znajdującego się ,ia emigracji. W e
dług obliczenia angielskiego ministerslwa 
pracy cbodsi tutaj tylko o 10.000 osób, zdol
nych do służby wojskowej.

V kilku w ierszach.
Na podstawie dekretu prezydenta republiki, 

Castillo, państwowa flota handlowa Argentyny 
została podporządkowania ministerstwu mary
narki.

*
Komisarz dla zagadnień żydowskich de Pelle- 

poix, dokona! w ubiegłą środę otwarcia w Pa
ryżu „Instytutu Zagadnień Żydowskich".

*
Jak donoszą z Ałgeciras, w ubiegłą środę przy

płynęły do portu gibraltarskiego cztery poważnie 
uszkodzone statki towarowe, które dla -ratowania 
się przed zatonięciem, wyrzuciły ładunek do mo
rza. Statki te wchodziły w skład transportu 
konwojowego, który został zaatakowany przez 
łodzie podwodne.

*
Między godziną drugą a trzecią w nocy dnia 

17 kwietn.a wszystkie zegary w Hiszpanji będą 
przestewiom o jedną godzinę, co równa się 
wprowadzeniu czasu letniego.

*
Jak informują kompetentne czynniki, w Stam

bule zanotowano zniKomą ilość wypadków za
chorowań na dur. Mimo to jednak władze turec
kie, czuwające nad zdrowiem puhlicznem, poczy
niły niezbędne kroki zapobiegawcze.

*
W  miejscowości Spezia we Włoszech zmarł w 

58 roku życia admirał włoskiej marynarki, 
Porrio Givanola. W  związku z suKcesami odnie- 
slonemi w toku pierwszej bitwy morskiej w za
toce Syrty, został on odznaczony wojskowym 
krzyżem sabaudzkim.

*
W  Londynie rozeszła się wiadomość o nomi

nacji generała broni pancernej Martela n a ' sta
nowisko szefa brytyjskiej misji wojskowej w 
Moskwie.

*
Angielskie czasopismo gospodarcze „Econo- 

mist" zwraca uwagę na fakt, że w czasie dodat
kowych wyborów ośmiu członków Izby Gmin, 
jakie odbyły się w miesiącu lutym br., przeszedł 
jeden kandydat rządowy.

*
Według doniesienia agencji Reutera, w W a

szyngtonie potwierdzono fakt, że „conajmniej 
dwc konwoje amerykańskie, zaatakowane na 
At'antyku przez łodzie podwodne, pniosły straty".

Skrzypek.
Zenon był pierwszym skrzypkiem w „Coronie". 

Jako st,aty bywalec tej kawiarni polubiłem bla
dego, uprzejmego zawsze muzyka. — Na moją 
prośbę nieraz grał mi „Legendę" lub ulubiona 
„Suitę" Raffa.

Z biegiem czasu zaprzyjaźniliśmy się. W cza
sie przerwy Zenon siadał przy moim stoliku, wy 
pijał szklaneczkę chianti i gawędził beztrosko o 
otaczających nas gościach.

Dziś wieczorem wchodząc do kawiarni spostrze
głem, żd miejsce mego przyjaciela zajął jakiś in
ny skrzypek

— Co się dzieje z panem Zenonem? — spyta
łem kelnera.

— Choruje, proszę pana, podobno coś poważ
nego.

Właściciel lokalu chętnie podał mi adrrs i w 
parę minut potem roztrzęsiona taksówka wiozła 
mnie na dali kie przedmieście. Gdy z wielkim Uu- 
de& wdrapałem się ua facjatkę i wszedłem do bie
dnego pokoiku, na twarzy Zenona adbiło się 
przykre zdumienie.

—  Pan tutaj? — wyjąkał zmieszany.
—  No, cóż, panie Zenonie? — rzekłem żarto

bliwie — jesteśmj- przyjaciółmi, prawda? Ale 
cóż się z panem stało?

Skrzypek wskazał na obandażowane r tmlę,
—  Skończona karjera —  powiedział — zapak- 

■ie stawów. Ręka już nigdy nie odzyska swej 
sprawności. Byłem nędzarzem, a teraz będę ka
leka i żebrakiem — dokończył ze łzami w oczach.

Byłem szczerze wzruszony.
—  Panie Zenonie! Nil trzeba braĆ wszystkiego 

tak tragicznie...
Skrzypek gwałtownie zwrócił kn mnie twarit

Był tak podniecony, że z obawą pomyślałem o 
stanie jegc nerwów.

— Czy pan myśli, że ja się troszczę o siebie? 
Nie, ja mogę zdechaać pod płotem, ale ona ..

Zapanrwała chwila ciszy. Postanowiłem deli
katnie wybadać biediiego Zenona, aby w miarę 
możności przyjść mu z pomocą.

—  Czy pan jest żonaty?
—  Mam matkę! Matka, która od ust odejmowa

ła sobie, aby móc kształcić mnie. Sześć ial nauki, 
sześć lat w konserwatorjum podkopało jej siły or
ganizm wycieńczony niedostatkiem. Nie mówię już 
o sobie, zrezygnowałem z dalszych studjów, choć 
podobno mam talent. Sprzedałem się rzemiosłu, 
całe wieczory bębniąc ze wstrętem tanga i fox- 
trotty. Teraz i to zostało mi odebrane... Ale mat
ka, matka.. Ona z głodu umrze...

Przyznam się, że byłem wstrząśnięty tą rozpa
czą, Ale ułożyłem już w myśli plan ratunku.

*
Znajomy lekarz, dzięki któremn umieściłem 

Zenona w szpitalu, rozłożył bezradnie ręce.
—  O dalszej jego karjerze skrzypka niema 

mowy. Ale przecież potrafi zarobkować inaczej, 
prawa ręka jest zupełnie zdrowa.

Tak się też słało. Po wyjściu ze szpitala u- 
mieściłem biednego skrzypka w pewnem prywat 
nem przedsiębiorstwie. Jako sumienny urzędnik 
rychło zyskał zaufanie przełożonych 1 woale mo
żliwe warunki materjalne. Często spotykamy się 
wieczorami i wchodzimy do kawiarni na nlubio- 
ną szklaneczkę chianti.

Staruszka-matka pogodziła się z faktem po- 
rzncenla dotychczasowej karjery muzycznej przi z 
Zenona. Dzięki mojej skromnej pomocy pieoięź- 
nej sprowadził Zenon matkę do siebie i zajmują 
razem skromne mieszkanko w śródmieściu.

Czasem tylko Zenon ma Iz w oczach. Wtedy 
mó^i:

r »  Tyle p oświęceń, *y’ ofiar, wszystko ua nie)

— Mój drogi — mówię dobrodusznie —  nie 
powinieneś narzekać. Możesz zapracować nu 
utrzymanie matki i siebie 1 A co do reszty, hm,
widać takie było przeznaczenie.

„E m Ir"

Powodzenie.
Reminiscencja

Idę sobie wczoraj ulicą Sławkowską. Pogwi
zduję niefrasobliwie i obserwuję zgiełkliwą masę 
ludzką. Przełom w zimie, jaki zrobił marzec, od 
bił się na odzieniu naszych bliźnich. Dokonała 
się tu istna rewolucja. Każdy rad, że nareszcie 
może się wydostać z futer i watallny, paraduje 
w lekkich, wiosenno-jesiennych szatach. Ol wła
śnie naprzeciw mnie idzie jakiś młodziau z ga
tunku „Herkulesów XX wieku". Przystojny, do
brze zbudowany, a mina znudzonego lorda Pła
szczyk na nim nowy (prosto ze sklepu komiso
wego;, a ramiona chyba na metr szerokości. Ka
pelusik, nlczem damski o fantastycznie zewadjac- 
kim kształcie. Dodajcie jeszcze do tego przeraźli
wie żółta „pecary", a otrzymacie typ mężczyzny 
zdobywcy i pana stworzenia. Drżyjcie białogło
wy, bo oto idzie wyśniony!

Nagle zbaraniałem! Ów ..Apollo w kapelus u" 
wali prosto na mnie i klepnąwszy mnie przyja
cielsko po ramieniu (niecb go Pan Bóg kocha) 
rzecze:

—  SerWus stary.
Ledwo poznałem Janusza. A to się chłop 

zmienił. 1 wiecznie spieszącego i zaaferowanego 
chłopaczka w wymiętym paltocikn taki adonis...

No! nol a mówią że szata nie zdobi człowieka. 
Bujda, od dziś przestanę wierzyć w przysłowia.

— Jak się ihasz chłopie? Cóż to, konkurencję 
robisz Casanowie? Skad do licha wstrząsnąłeś 
te szatki?. I

Zrobi' oLrażoną minę, strzepnął od niechcen:a 
niewidzialny pyłek z rękawa i wolni cedząc wy
razy, odpowiedział:

—  Mon ober! Nie widzę powodu do dziwienia 
się. Człowiek powinien się z racji swej pozycji 
sócjalnej ubierać, że tak p owi em — wytwornie.
A że kobiety za kimś lecą ogonkiem, to nie za
sługa ubrania, tyiko walorów wewnętrznych.

—  Gadaj po ludzkul Za kim latają kobiety?
Za tobą1’

—  A żebyś wiedział. Od placu idzie za mną i 
jakaś ślicznotka. Ani chybi, tylko, że tak rzekę, 
zapłonęła do mnie gorącym afektem. Patrz I te
raz stoi.t

Spojrzałem i rzeczywiście stała. Nawet „nicze
go sobie". Ładna, młoda, a nogi — mówiąc war
szawskim stylem — „pierwsua klasa".

—  Teraz, proszę ciebie, uważasz, sto* dla nie
poznaki, wystawę stndjuje. Ale chodźmy tylko 
dalej —  zobaczysz, że pójdzie za mnąl

Poszliśmy. Zerkałem dyskretnie poza siebie. 
Rzeczywiście szła.

Umyślnie kołowałem Nic nie pomogło, ciągłe 
szła za nami. Ale ma chłopak szczęście. I ktoby 
się iego spe .iziewał — Janusz i kobiety. Nie, 
nie! Mieścić się to w głowie nie chcel I odrazu 
taki klejnocik...

— Siądziemy teraz na ławeczce ■— powiedział 
Janusz. — Jeżeli ona usiądzie, przystąpię. Szko- 
daby było — że tak rzekę — okazji.

Siedzimy, a łn baba prosio na naa.
Zerwał się Janusz, kapelusz do ręki i z gran

dezzą;
— Madame?
—  Przepraszam uprzejmie. Gdzie pan kupił ten 

płaszcz? Skradziono go niedawno memu mężowL
Janusz miał bardzo, ale to bardzo, głupś% 

minę.
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KRONIKA!  Muzeum listów miłosnych.
Dziś: Teodora bp. m. 
Jutro: Jana Damasoeń.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.00 do 5.00

Wezwan e członków krakowskich 
inwaHcfiw wojennych.

Krabów, 2G marca. Związek inwalidów wojennych 
Kolo Kraków, wzywa wszystkich swych członków 
Inwalidów, który prowadza samodzielnie zakl idy 
handlowe, przemysłowe lub rzsmleólniezs de na
tychmiastowej* i| W » i ia  się w biurze Związku na 
ul. Biskupią 14, i i  gadzinach pomiędzy 10 a 12.

Likwidacja punktu wysyłki 
znaczków (Ha zbieraczy.

Kraków, 26 maren. Nismiecka Poczta Wschodu ko
munikuje, żs z dniem 15 ma. ca br. zlikwidjwano 
punkt wysyłki znaczków dla zbieraczy (Vsrsandstells 
fiir Sa.amelmarksn Krakau). Ob->ugę stałych abo
nentów nowych wartość5 pocztowych Gen. Gub. przej
muje Urząd Pocztowy Nr. 3, Kraków, Wielopole 15.

Jest jednali, iwecaą niemożliwą dostarczyć stałym 
abonentom mowyoh wartości pocztowych G on. Gub. 
Juk w dniu ich wydania lub bezpośredmYi po tom, 
toteż przesyłkę będzie się odtąd uskuteczniać tylko 
trzy razy w roku. Zamówień pojedynczych Urząd 
Pocztowy Nr. 3 przyjmować nie może. W celni unik
nięcia tra. przyjmuje Urząd Pocztowy Nr. 3 do 
dnia 15 kwietnia br. wnioski abonemitów z General
nego Gubernatorstwa o stały abonament.

Instruktorski kurs jed /nbnśczy 
w Mielcu.

W  dmlach 17, 18 i 19 marca br. w Mied.au, pow. 
Dębica, odbył się indtouktoffldki kutra jcdwabniczy dila 
powiatowych ianstfruk torów jodrwabnlobwa onaiz. tote- 
onownilków „hodowli przykładowych'* w dyisbrykciie 
krakowskim.

Otwarcie kunsai z  udaJałem wladiz m iejscowych w 
osobach p. KreifiLandtwiria w  Dębicy ocaE p. Beriirike- 
Łarnd wanta z Miedoa nastąpiło drama 17 marca br. o 
godiz. 8 rano.

Kmre ten, prowadzony pod M crown ich wern. inapek- 
torra jedwabiniotwa Izby Rólmiiozied w Kraikowle, zgino- 
madiziił 27 iłazcstraików, prawić ze wszystkich poiwio- 
tów.

U&z-esitmiey kursu mieli mażmośó potgftębić i ugrun
tow ać zdobyte dótąd wiadom ości z (zakresu hodowla 
jedwabników i uprawy m orwy oraiz praktycznie ?xsu- 
poznać elę z© sposobami formorwamiia i wiiOLseam&go 
przycinania korom, u dracw morwowyoih, jnik również 
b całokształtem pracy nad rozbudową jedwabnictwa 
w dystrykcie krokowskim.

Przy współudziale lioąnycłi koleikcjone- 
rów prywatnych otwarto w rtycz idu b. r. 
w N ow y ji Jo m u  muzeum listów mi/oianych. 
W obec licznych, nastręczających się trud
ności, utworzenie tefjo muzeum nie było 
srpr-awą łatwą, lecz dzięki subwencjom pew
nych bogatych obywateli, znaleziono wkoń- 
cu _ potrzebne środki, by pokryć wydatki, 
związane z utworzeniem muzeum. Znaczne 
sumy trzeba było zapłacić niektórym ko
lekcjonerom, którzy fjocLzili sic na wysta
wienie swych zbiorów tylko za wysoką 
opłatą.

Nie należy sądzić, że większość ekspo
natów muzeum stanowią listy miłosne wy
bitnych osobistości lub taż listy, wyróż
niające sie treścią albo stylem. Bardzo 
dużo listów pochodzi ze szpalt pewnego 
dz;en: ifka nowojorskiego, który niedawno 
ogłosił konkurs na temat „Kto pisze naj
piękniejsze listy miłosne?11. Konkurs spot
kał sic z , wielk:em zainteresowaniem pu
bliczności; nadesłano mnóstwo listów m i

łosnych do redakcji, która całą ich serję 
opublikowała. Konkurs rozwolił stwier

dzić, że mężczyźni i kobiety z ludu piszą 
często nieprzecietne _ listy miłosne. Zwła
szcza młcpzież, poniżej dwudziestu lat, 
jest zdolna do tworzenia pod tym wzglę
dem prawdziwych arcydzieł. Właśnie su
kces tego konkursu, na który przeważnie 
ludzie prości nadesłali j swe listy, nasunął 
myśl utworzenia muzeum _ listów m iło; 
snych, pisanych przeważnie przez „ludzi 
z ulicy11. _

Obok takich listów nie brak jednał i li
stów miłosnych sławnych ludzi. Iosły te 
mają niejednokrotnie dużą wartość histo
ryczna, nie mówiąc już o ich wartości 
rynkowej, jiako poszukiwanych i rzadkim 
autografów. Muzeum posiada niektóre li
sty miłosne Napoleona, Rousseau. Nelso
na, -Byrona, Yerlaineh i Casanoyy. Nao ■ 
gól listy miłosne sławnych ludzi odzna
czają sie powściągliwością i wyszukanym 
stylem. St. Br

P02AR LASU. Wskutek TLienwiaóneigo nziujceinia nie
dopałka papierosa aaipalił się Las w maj ąitku Cza
ry ż, gin. Radlków, w paw. włoiSECzows&im. Ogień zrai- 
BZiOzyJ około 1-0-1 etui zagajnik na ptraestirizeinii 8 ha. 
Poniesiona szkoda przekracza 10.000 zł.

Terminarz podatkowy 
na kwiecień.

Kra. , 25 marca. Terminarz padataowy *a
miesiąc p ił stkoWy kwiecień przedstawia się na
stępująco:

Podatki p ństwowe. 5 kwietnia: Wpłaty da ka
sy właściwego Urzędu Skarbowego podatku od 
energji elektrycznej, pobranego przez dostawcę 
energji, w drugiej połowie miarca. 7 kwietnia: 
Wpłata do kasy właściwego Urzędu Skarbowego 
podatku dochodowego od uposażeń, potrąconego 
przez pracodawców od wypłaconych uposażeń w 
miesiącu marcu przy dołączeniu przepisanego ze
stawienia zatrzymanych potrąceń podatkowych. 
10 kwietnia: Wpłaty do właściwej kasy gminnej 
(miejskiej) dodatku wojennego od daniny od 
mieszkańców, potrąconego przez pracodawcę w 
miesiącu marcu z dołączeniem przepisanego zgło
szenia. 15 kwietnia: Uiszczenie w kasie właści
wego Urzędu Skarbowego zaliczki na podatek 
obrotowy za miesiąc marzec przez podatników, 
których obrót w roku kalendarzowym 1942 prze
kroczył 50.000 zł. z dołączeniem zgłoszenia po
datku obroto\gego za miesiąc marzec. Uiszczenie 
w kasie właściwego Urzędu Skarbowego zaliczki 
na podatek obrotowy za pierwszy kwartał 1943 
(od stycznia do marca) przez podajników, których 
obrót w roku kalendarzowym 1942 nie przekro
czył 50.000 złotych, z dołączeniem zgłoszenia po- 
daitku obrotowego za pierwszy kwartał 1943 r. 
29 kwietnia: Wpłaty do kary właściwego Urzę
du Skarbowego podatku od energji elektrycznej, 
potrąconego w pierwszej połowie marca przez 
dostawcę energji. 30 kwietniu: Uczczenie pierw
szej, częściowej kwoty podatku obrotowego.

Podatki gminne, świadczenia socjalne i Inne 
opłaty. 7 kwietnia: Wpłata do kasy właściwego

Urzędu Skarbowego opłaty do funduszu pracy ad 
tantiem, wypłaconych w miesiącu marcu. — 
10 kwietnia: Wpłata do właściwej Kasy Gminnej 
(miejskiej) daniny od mieszkańców, potrąconej w 
marcu przez pracodawców z dołączeniem przepi
sanego zgłoszenia. Wpłaty do właściwej Kasy 
Ubezpieczalni . Społecznej wkładek ubezpiecze
nie wy ch od choroby, inwalidzkich, na rnndusz 
emerytalny, od wypadków, bezrobocia i na fun
dusz- pracy od płac, wypłaconych w miesiącu 
mar-u. 15 kwietnia: Uiszczenie podatku od sumy 
płac za miesiąc marzec z dołączeniem przepiso
wego zgłoszenia podatku od sumy płac. 1—30 
kwietnia: Wpłaty do właściwej kasy gminnej
(miejskiej) opłat wodociągowych, kanałowych i 
za czyszczenie ulic, stosownie do nakazu zapłaty.

Zaopatrzenie w ubrania.
W oeflu usunię-eda braków stworzyła Placówka Rze

szy dli a gospodarki tekstylnej speoj admy typ ubrania 
dla robotnik:ów i robotnic, aakrudiniioniyah w Baeszy. 
Wzór tein został w ramach specjalnego programu 
oddany już fabrykom d*o wykonania. Ab^ za;opatrzyć 
robotników i robotnic© w obuwie, zarządzii minister 
dila gosłpodiałrki Rzeszy odpowiednie podwyższenia 
llozby obawia roboczego.

„Opancerzane" 
wozy tramwajowe we Lwowie.
Lwów, 26 mairca. Lwów oddal do dyspozycji ko

munikacji tramwajowej plarw&zy wóz opancerzony, 
który w taj chwili odbywa jeszcza jazdy próbne.

Ten t. zw. opancerzony wóz tramwajowy posiada 
dirzwi, które z zewnątrz. nie posiadają rączek do 
chwytania, tak, że pasażerowie nie będą mogli go 
obwieszać sobą. Poza tern otrzymał wóiz bufo-r zde
rzakowy na ramiie żelaznej i na wy&okośoi zachodsŁą- 
cyoh zwykle zderzeń ramę, chroniącą od zderzeń.

T« dw.a środki zabezpieczai ąee mają Uichironiić piaó  ̂
focranę od wgnieoettiia. Powiększono też obie pląti‘oo> 
my • 50 om i pomiędzy pasażerów i moiboirnlcczego 
wbrudloiwaflio ścianę. Wóz otirzymal też nowe mrządiz -̂ 
oue do sypania piasku. Podobne wozy, o ile ten pier
wszy okaże eię praktyczny, mają być wprowadEOiLe 
w ciągu najbliższych lat w caiej komunikacji tram
wajowej we TAyowie.

Z rubryki codziennych wypadków
Runęła z drabiny.

(kch) Przy ul. Księcia Józefa Nr. 32 runęła z dra
biny z wysokości około 3 mtr. 20-letnŁa Antonina 
Ttmciyk, która doznała ogólnych potłuczeń, przy- 
czetn zachodzi prawdopodobieństwa złamania kręgo
słupa. Karetka Pogotowia Ratunkowego odwiozła 
ranną na oddział chirurgiczny.

lisiłowane samobójstwo.
( i oh) Zcm& ślusarza, Marja B., lat 21, usiłowała 

pozbawić się życia, zażywając większą ilość kwasu 
azotowego. Wezwany lekars7 Pogotowia Ratunkowe
go zdołał w porę udzielić jej pomocy i skierował ce
lem dalszego leczenia do szpitala. B. targnęła się na 
swe życie z powodu ciężkich warunków materjal- 
nych.

Uważać na pcjazdy!
(kch) W godzinach południowych prz-y ul. Kościu

szki Bostai potrącony przez samochód Bięźarowy Zyg
munt Ścisło, Łnm-ieszkały przy ul. Szpitalnej 17. Do
znał on ogólnych potłuczeń całego ciała. — Również 
po-trąooną została przez jadący wóz 7-letnia dziew
czynka Stanisława Pawlikowska z Zaborza, Zaopie
kował się nią posterunkowy Policji Państw, i dopro
wadził na Pogotowie, gdzie lekarz stwierdził skompli- 
kswajie złamanie lewego ramienia i aarządził umiesz
czenie jej na oddziale chirurgiczmym* szpitala.

Kronika żałobr.a.
Krakń w, 26 nairea. W oata.t.n:ch daniach zamarła: Zo- 

fja  arusrkiewicz, Lat 80; Ai.lonina Jarynkiewicz, 
la.t 77, ma.ucaycLed.ka; Marja Maczak, Lat 87, Aleksan
dra Szmoluk, lat 55, emer. urzędniczka I-. K. O.; 
Kazimiłrz Kendak, urodź, w 1942 r.; ■ Mieczysław 
SiudsU, lat 25. rubotasik; Karol Engtlmarn, lat 47, 
'«rzt.Jmik i- »s.. du Miejsik.Leeo; Barbara Grzybowska, 
lat 77; Halina Kowalczyk, lat 27; Katarzyna Bach, 
Lat 71, emerytka.

NAPAD NA SPńfeKĘ HANDLOWĄ. Dr lokalu 
Spółki Handlowej we wsi Skrzynna obok Skarżyska, 
p o a t  imas^ owaki wtargnęło omegdaj kilku o&obmi- 
tków, uzbrojonych w broń palma, d>okoinująn rabun
ku 1.575 zł, gotówki orąz zabierając rzeezy i za- 
gwrek haajana Spółki.

Flota Szwajcarji.
(St) Szwajcarska centrala .popierania handlu 

komunikuje, że Szwajcarja posiada obecnie 10 
własnych i 8 wynajętych parowców, za pośred
nictwem których utrzymuje zamorskie stosunki 
handlowe. Ogólny tonaż tych statków przewyż
sza nieco 100 tysięcy ton. *

Zguba znaleziona po 62 latach.
(St.) W  1SS1 roku pewien wie‘śniaik w Wil- 

bich zgubił na swem polu obrączkę. Obecnie, po 
62 latach, w czasie orania pola, obrączka uka
zała się znówu na powierzchni, powodując nie
zwykłą radość wieśniaka.

N o c le g i

Noclaol ni ©krepujące: Kraków, ul. 
Długa 26'3. *26'
Noclegi ozyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 3617 
Noclegi: Kraików. Starowiślna 92, 
m. 13 front Baudowa- 3319
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 3031 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraików. Wieł-opoile 13/4, 
I piętro, front. 3633
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Ńoclapl: Kraków. Zamenhofa 9/12, 
I piętro oficyny. 3635
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclsgl ogrzane, łazienka: Kraików, 
Zyblikiiewieza 5/122. 3640
Noclsgl: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5. 
Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5. Kowalska. 9645
Ko cl agi: Kraków. Szewska 7/8. 

oclegl — śródmieście. Kraków, 
Krupnicza 14/5. 3649

Nauka i wyehowanfe
W pf.y na Koo/oesjonowani© Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje się. 
Kraików. Grodzka 63/8, II. p. 4466 
Wyuczamy st&nografji polskiej, 
laiemieokiej oraz , jeeyka niemiec
kiego droga korespondencyjną. 
Informacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii. Lublin, ul. 
Narutowicza 37. aa nadesłaniem 
1.— zł znaczkiem pocztowym 
3-mle sieczny Korespondencyjny 
Kurs nowoczesnej księgowości ae 
ezcizególnem uwzględnianiem księ
gowości przebitkowej wg. obow. 
jednolitego planu kont. prowadzi 
Publ. Kupieaka Szkoła Zawodowa 
w Rt*iichshof (Rzeszów). Dla' absol
wentów świadectwa. Na żądanie 
szczegółowe prospekty. Zgłoszenia: 
S ekirat a r Ja t Szkoły R ©Łehs ho f 
(Rzeszów), * ul. Hoffman owej 3, 
telefon 338, 3362k
Profasor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21 Pierwszorzędua wy
mowa i stenograf ja niemiecka 
Maszynoplsmo indywidualnie no- 
wooześnie. stenografia listownie 
nowoczesna metoda: Kraków. Gro
dzka 27. 9378
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105. kształcą buchalterów i łeb 
T>oinoe(ników. Księgowość włoska 
amerykańska i przebitkowa. Ramo. 
wy plan kont dla handlu i prze
mysłu Nauka dla początkujących 
i »aawansowanych. Informacje — 
znaczek 3 zł. 2213k

Rótne
,Ek«prss'ł Hol&uy Jabłońskiej, ul. 
Długa 31. ceruje i podnosi oczka 
v pończochach szybko, solidnie 1 
iokładnie. 2363k
Ipanioi (suczka) 5-ciomiesięoznyt 
vabi sie ..Senta“ . koloru czarno
białego, zbiegi. Za odprowadzenie 
rysoika ningrodia- — Wiadomość: 
5VMterberg. Krakau, Ryichetr. 
LI. teł. 117-10. 4052

Przyjmę na prmeohowaiiiLe pian ino 
lub fortepian. Odpowiedni listów, 
ne ktiłerowaó: MaTja Koralewicz, 
Knaików-Łagiiewnfikó, ul. Ułanów 
Nr. 477. 4697
Obiadów ekromnyeA, ale emaoz- 
nyoh, seiukta dobrze sytuowany. 
TLajohatmien śródanieścaje hib po
bliże Starowanej. Warunki a- 
dro*, podlać: Gouieo Krak., Kra
ków, „Nr. 4015“ .
Zamianie: 1 aiparat fiilmowy 8 mm. 
„84X01116106“ , 1 projektor „Wiek-
niaain“  110/125/225 Vo4t, 1 patent, 
eapu.lka Mmowa, 1 światłomierz 
„Śixittujs“ — wszystkie w skórza
nym futerailc. 2 lampy ,,Philips'‘ 
(HeiiUiLańipon)). 1 satmowyzwalacz,, 
7 fiiilmów itp., aa: futro bre^t- 
schwanizie lub peonekiia, wielkość 44, 
Łub pojedynczo dkórki. Różnicę 
■wiairbości dopłacą. Zgłoszienla: Go- 
nieio Krak., Kraików. ,.Nr. 3405kl*. 
ów. Gertrudy 2/3, Kraków. Przya. 
rzeozoanjawcia pisania -i tkuaace sa
dowy j. niema, i Łacińskie go. 
Poazukuj* sie pokoju z utraymia- 
niiEtm dla ku!lHuirfl,l(nej, poważnej 
pani: w pensjonacie, pleban jl,
dworze łub lośniiozówoe na dłuższy 
pobyt, możliwie blisifeo kolei. — 
Dokładne infomuaiojo pod „196“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adodff Hitler-PIatz 46. 3434k
Kim wi«. piBóhiwa. K ut>a
Jam. ostaitmLo we Lwô woje. pmidać 
Ta wmaaiemodzemiieim: Poralła. Kra
ków, Zbrojńw 8. 34251;
Wybitny psycholoi z atespotyka- 
nyta' darem jasnowidzenia wizyj- 
neg«, uieomylnie przepowiada prze. 
sztość, terażinio: soSć, ortoyszłość i 
los zagińkjiyob Odpnwm la listo
wnie za zaliczaniem. Zalaozyć zdję
cie, datę Urodzenia I pytania. Ja
snowidz Johann. Lwów. Supińskie. 
70 80 BJ. 8. 2929k
Obrazy stare, zmlszczome bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne ool- 
sikde — przymieść do fachowej bez. 
płatnej ooemy Kraków, Łobzowi" a 
6. Salón Obrazów 2503
Marta Filipczak Masiowsks przyj 
muje tylko w czwartki od 11 do 
Ifi-tej I piątki od 9—16. Fraków, 
Karmelicka 32, m. 5. 2725
Przechowanie opłacę — pięciu 
małych sprzętów. Zglosz.: Goniec 
Kra Kt; kóy .Nr. 8070", 
Pluzkwy oraz wsze^ie robactwo 
wraz z zaroAk irr' tąpl radykalnie 
gaz BT ". oraz j» zurzamie arze. 
prowedza dezynfekcja ..Azot". Ki a 
ków Dtafa 1947 telcfm 317-48. 
Kapelusz* damskie przerabia, od
świeża ..Salotn Mód" Antouimi 
Natowska. Kraków ul MIko: j- 
aka 13. 2869
Kiwa ziarnista onyjmnne do pale. 
nia: taf.ami.isw WaohP' Krako, 
Długa 53 sklep kolonjatay 1909 
De przeprowadzepia hudowr w kil
ku miej-scowo ictscb Goi. Gpberna- 
tórbtrwa poszmknje sic sklądów bu. 
dowlamyoh. mistrz-óir cieaielekioh 
mistrzów murarskich i przedsię
biorców budowlanych IDetor.l. 
Przedsiębiorcy proszsui są a skła
danie ofert w sprawie zleceń 
z podani™ stojących do ich dy- 
sporycii sił roboczych i narzędzi 
pod: F. M 250. Ala Apz. G.
m. h. H.. Bccsłatt. AMibiissi rfstr. In 
Brakujących narządzi dosHarczy' 
złecemiodarwioa. 3338

Przewozy wszelkie, drobni za ter- 
mimows j - , v ytadowywaaie wa
gonów soi,dnie. puuk*nŁial«! ł  
Horosakiowicz Przewóz Towarów. 
Kraków Sobieskiego ó l.e.i 214-44 
OJpt-iskwianie — dezynfekcja mie
szkań na jsi utteozmiej zym gazem 
przeorowadza: „Gaeocheimia", Kra
ków, Pilarska 19. Telefon 116-45. 
Gwarancja' 317Bk
Przswui i autem meżSirow. ■ me
ble. towary. Kraków Mogilska 8, 
Lei. 142-36. 1492
H1 idt1 techmieamy «n gros i.upl 
Niemiec. Lub otoejmdiŁ' jiaiko główmy 
udmiiałiowieio. Wyczerpujące oferity: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr. 3949"

Zguby — krodileis
Zgubiono we wtorek paiookę s bie- 
lizmą dedoeiecą oraz z jednym 
caaruynu półbuoikiem damskim. 
ZnaJazioę upraseam o od damie choć
by bucika, za wymagTodeemiarm 
Z wierzy oki. Kraków. Ś Ławko waka 
Zgubiona Kejnukajlnę dmią 4 III. 
1943 w Boohmd na nazwisko Jaiku- 
bieio Jócefa, Gromada Bratoeloe, 
Gmima Bogucuioe. 4064
Zgubiona Kmankarte i  Kartę Pra
cy aa juaziwniskia MsigdaleuLa Wło- 
diare&yik. Kraków. Plac Słowiań
ski 2/10. 4175
Wsiadając 22. III. o ffodtz. 18.30 
do autoihusu Dobczyckiego. na M. 
Ryniku w Kralkowia, zgubiłam 
portfel, zawierający 100 zł., frenm. 
kiaj-tę, wyst. przeć Lamdikioim. My- 
ślanloe. ora® metryki ołirwu i ślu
bu na maawisko Górlba Władysła
wa. Trzemesmiia 22, p. Drogimi*. 
Zmalaizoe proszę o ^wwt dokumen
tów, poaosl ta witając eobiie pŁenda- 
dze, jiatko maLeaae. 4249
Zgubiono Kenukiairtę, wystawiioaia 
przez gminę Ropczyce na naawlako 
Stefamjia Leiw. 2232
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wy
stawiona pnaez gmimę Pilice na 
uazwiisko Kubiak Mariamna. 3063k 
Zgubiona Kemukartę Nr. 3/42, wy- 
etawdomą przez Laudkoauifiarza w 
Gorlicach, książkę wojskową i 
AueweLs strażacki aa nazwlflko 
Jam Kuaei-̂ a. Bobowa. Kreie JasŁo. 
Zgubiono Kanutoarte Nr. 4695, wy
stawioną pracz Urząd w Tara o brze
gu aa nazwisko Marjia Kołodziej. 
Zaginała Kemńkiarta Nr, 505 n.a na
zwisko Majerczak Jacenty, wyda
na przez gminę Szczawnica, ora® 
Ketmkartą Nr, 407 na nazwiako 
Majerczak Marja. Szczawnica. 
Skradziono w tramwaju na limji 2. 
Kartę Pracy Nr. 901/58060, wysta
wiona przez Urząd Pnący Kraków, 
Ausweds. służbowy Nr. .012, wysta
wiony przez Landw.-Zeatralstelld 
na nazwisko Henryk Cyganow&kd. 
Kraków, Idzikowskiego 12. Pie
niądze zostawić lako nagrodę za 
7-wTot dokumeńtów. 2548
Zgubiona legitymację — wydaną 
przez Szkołę Handlową na nazwi
sko Stankiewicz Kazimiera & kl. I, 
m. zamiesak. Kraków, Wąska 2.
W dniu wczorajszym sfaradsriono 
samochód osobowy o zleloukawero 
pokryciu, znak rejestracyjna Nr. 
Oat 1669, mariki D. K. W. W ©a- 
mwhoifkw znajdowało się zezwo- 
leunc doutTszioJzeuiia do laizidy, ortaz 
książeczka jazd. Ostraega ai-ę przed 
ziakupnem, 343 71k

Zgublouc kartę pracy i książkę 
Ubezjptecaalmi Społecznej dnia * 
mairca 1943 na nazwisko Józef 
Sudek, zamieszk. Kraków, Mazo° 
wi©eka_ L. 16/3. 2322
Skradziona kartę aa j>obór żywno
ści w firmie Weiehselilandische- 
akUengeseHschaft Kraków na na
zwisko Juljan Su tor. 2331
Skradziono 5 lutego przY wsiada 
niu do tramwaju 3 w Rynku to
rebkę zawierającą ikartę rozpoz
nawczą Nr, IV/163157, książeczkę 
Ubezpiecz alni, legitymację pracy 
Hochschule. Oleanderstr. 6, prac- 
pu&tkę policyjna na nazwisko 
Agnieszka Zieleń, Prądnik Czerwo
ny. Dobrego Pastęiraa 32 i 150 zł. 
Zgubiono Kartę pracy i pozwolenie 
na używanie roweru na naizwisko 
Jan Urbaniec, Kraków Wola Ju- 
sbowska 201. 2338
Dnia 26 luteiffo 1943 roku skra
dziono następujące dowody na 
naErwisko Bigą Jan: książkę pra 
ey, kartę pracy, legitymację kole
jową, przepustkę nocną, oraz wy
ciąg metrykalny. Proszę o łaska
wy zwrot: Kraków, Krnnkemsam- 
menstelle I, ul. Wrocławska. 
Zgubiona Kennkart^ na nazwisko 
Biffaj Ewa, Kraków, Brzozowa 
Nr. 16/15. 2344
Skradziono K&nnkartę dnia 25 lu
tego 1943 na Głównym Dworcu w 
Warszawie,. wystawioną n.a nazwi
sko Gustaw Hinzinger. 2345
Skradziona Kćnnkartę, wystawio
ną przez Miejski Urząd Obwodo
wy II Kraków oraz legitymację 
biurową na nazwisko Leokadia 
Masłowska. 2469
Skradziono w tramwaju 1 Kartę 
pracy, przepustkę nocną oraz kar
ty konsumowe Strasscmbauamt na 
nazwisko Taulitz Maria Kraków, 
Kupa 7, m. 9. 2499
Dnia 2 marca 1943 zgubiiomo Kartę 
rozpoznawczą Nr. VI/ 82226 wy
daną przez Zarząd M. Krakowa, 
kartę meldunkową -bezrobocia U- 
rząd Pracy, w Krakowie na na
zwisko Kumała Franciszek. 
Zgubiono zegarek męski ręczny ko
ło Parku' Krakowskiego. Zwrot za 
wynagrodzeniem. Kraków, Lenar
towicza 21, m. 6 IT p. 2516
Skradziono Kartę roznoznawcz-ą 
Nr. _4078 na nazwisko ’ Konopka 
Maria dnia 28 lutego, wydaną 
przez zarząd m. Wieliczki. 2525 
Skradziono Kenukartę na nazwi
sko Stokłosa Maria nr. dnia 7 
marca 1896 r. 2530
Zgubiona Kemukarte Nr. 62331 na 
naowieko Foryś Zofia. Proszę • 
łaskawe zwrócenie pod adres: Kra
ków. ul. Fodbraeraie 4/12. 2568
Zgubiono Kfmmkarty: Górecko. An
na Nr. 198538, GóreWki Jam Nr. 
188169 2605
Zgubiono Kart© Pracy, Kartę ro«- 
pomawc.zą i przepustkę nocną na 
nazwisko Wimdyka Ma/rlam. 
Zgubiono Kontóiarte, wystawioną 
w Krakowie na nazwisko Stanów- 
ska Mama. Kraków, ni. Zabło
cić 35. 2617
Skradziono mi Erlaubniskartę. 
wystawiana przez Osthahn' — Be~ 
zirksdirektiom — Krakan. oraz ■ 
Erlaubnisscheln wydamy przez Po- 
ŁŁzetdirektion. Abteiłiwig III a, na 
naizwisko Ermeat Lippą. »

Zgubiłem odcinek Karty Pnaey, 
Nr. 991/48456 i Kartę meldunkową 
IJraedu PośrednucłLwta Pracy. Kra
ków na nazwisko Sitko Ludwik* 
Kr-aików, ul. Boeacka 9. 2622
Zgabłono dowody tożsamości koni 
Nr. 14(Hi5 i Nr. 14067, wystawione 
praetŁ gm. Ruszczą, pow. Kraków 
na nazwasko Róży Michąłowskaej 
w Krzysatoporaycach. 2621
Skradziono Keamkante na nazwi
sko Miłek Hcilcma, wydianą prze<z 
Gminę Rudawa. 2632
Zg mu i ono Karltę rozipoznawczą na 
naziwiisko Dziadua* Hclętnia. 2634 
Zgubiono Karta roapoznawczą Nr. 
4±24. wydaną na ntaawisko Józefa 
Pujtyło przez Kreisbauiptinann- 
s oh aft w Dębicy. 2636
Zgubiono Keńnikartę, wydaną 
praez Staroatwo Powiatowo W’ 
Sanoikn na nazwisko Konstantego 
Kulcayokiego. ur. iWe IV. 1992 r.f 
zam. we w&i Odraechowm, pow 
Sanok. 2639
Skradzloae dokumenty; dekr«rt 
emerytalny i  Kartę Przeniyałową^ 
wydana w Krakowie na nazwisko 
Sztyc Adam, Kijaków, Tefmajsira 
15B. Proszę o zwrot, 2640
Zgubiono Kennjka-rtę na nazwi
sko Waieria Kasperkiowicz, Nr, 
111/66418. 2647
Dnia 18. II. 1943 zgubiłam w 
tramwaju Nr. 2. torebkę w któ« 
rej znajdowały się dokumenty: 
legitymacja szkolna, Karta Pra
cy i Karta rozpoznawcza, wydaną 
w Prądniku Czerwonym na nazwi
sko Gazel Maria, 2656
Zgubione Kermkartę wraz z do
kumentami na nazwisko Izydor 
Zięba, wydaną pnez. Dlstrikt Kra 
ków, gm Ruszczą, LuczanowiLOtf. 
Znalazca proszony ja«t o zwrot. 
Zgubiono tagltymaoję Nr. 473, 
wydiana pivcz Żeńak. Śzkołę Handi. 
na na®wieko Jandina Bóóko. Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 6. 2678
Zgubiono Kemnikartę na nazwisko 
Stefana Bulary. 270U
Zgubiono dnia 4. III. 1943 Aus- 
we-is, wydiany praez Re«ei*w. Laza- 
retit Kaiig Pracy, wystawioną 
perzaz Krakowski Arbeit,, Legity
mację Rady 0»iełkuń(?zej Miasta 
Krak. Wszystkie dokumenty na 
nazwisko Skakulakia Ozceława, 
Kra-ków, Wolmlca 13/17. 2730
SlcradiiOna Kemnkartę Nr. ID 
177467, wistawloną dnia 2i2. VII. 
1942 II Obwodzie Kraków na na
zwisko Bronisława Zygmunt, 2735 
Lwiltymacje G«'T. M, na naawisko 
Bulik Janina eagubiono dnia 
30. XI. 1942. 2740
Zgubiono Kemmkiarte na nazwioke 
Ludwik Skolwiioki. wystawioną 
praea Urząd Grodno y Siepraw, 
Gromada Ozecbówfca. 2742
Zgubiono Ketnnkortę na noBwifiko 
Micozyeław Cygast, wystawioną
przea Urząd (k u m y  Siepraw, 
Gromada Oaeofaówko. 2741
Klottyka, Iayder nr 8. T, 1918 
w Sąspówł*, gmdtto Sułoszowa* 
pow. Miechów, zjruMf KenaLkari* 
Nr. 556, wydsną p r»a  Lamakom- 
mdsariat WóTbrom w dniu 18. Tli. 
1942 r. 2741
Skradziono portfel Keunkartę.
kartę alarmu sanitarnego na na
zwisko Brachamcio Jam. Kraków, 
Prądnik Czerwony, ul. Strzel-
eów 18. 2857

Zgubiono dowóc tożsamości komia 
na ul. Wieliiokdej dipiia 2, II. br. 
Ozeeiaw Modzelewski. 2767
Skradziono Kemnkartę i  legityma
cję U be zip, Społ. w tramwaju Nr. 
6. na nazwisko Maria Paszkot 
Wieflicaka. Klaśnjj>skia 9» Poszko
dowana prosi o- odesłanie tych 
doikiumenitów za wynagrodzeniem. 
Skradziouc Kcamkartę na nazwi
sko Maria Kapusta. &am, w Za
bawie, wystaArioiną praez Zarząd 
Miasta w Wieliczce. 2772
Karto rozpozmawozą zgubiono na 
nazwisko Jaikób Ci.en kosz Nr. 
14888. _ 2783
Zgubiono legitymacjo komsumowe 
Moinoipodu Tytotniowogo na na
zwisko Bigaj Wiktoria - i  Doindela 
Huptysiowska. 2822
Zgubiotio Kenrnkarte na nazwisko 
Tomasz Brz>erińeki9 Praytko-wice 
p. Leńcze. 2831
Skradziono Kartę ro®poan-awozą, 
wydaną przea Siladthauptmattm 
Kraikau, Person alausweis, wyda
ny pi^ez Oetbahn aa nazwisko 
Emilia Winiarczyk, Kraków. 2832 
Skradziono mi  ̂ Kennbarte, legi
tymacje ukraińską, zaświadczenie 
pracy koilejowej i mne dokumen
ty na nazwisko Jakób Cfeerwo- 
nenko. 2848
Zgubiono 11. III, 1943 Kemnkarię 
w Krzeszowicach na nazwielko Ma
ria Kurdziel. Czatkowice. 2856 
Zgubiono Rnstungeauswede Nr. 
14480. wydany w Krakowie ora® 
Kenrnkarie i Kartę Pracy aa nâ ' 
zwisko Morawski Seweryn. Ła
skawy zmailflizca pfposzony o ode
słanie dokumentów be® pieniędzy, 
znajdujących sie w portfelu. 2863 
Zgubiono Kemnkiartę Nr. 249 na 
drodze Oudzy no wice—Kazimierza 
Włellka, wystawiona praez Land- 
kommisariat Kazimierza Wielką na 
na«wfeko Zofja Kobi^rska. 2879 
Zgubiono dokumenty Answeds,, 
Kemikartę. Kartę Pracy na na- 
zwLsiko Bąk Stcfajn, zam. w Rsko- 
wicach Starych, ui. Niecała Nr, 
453■ prosi o zwrot papierów za 
wynagrodzeniem. Kraków. 2880 
Zgubiono Kenmkartę, wydaną 
przez Zarząd Miejski w Bochni na 
nazwisko Hycmor Bronisław. 2890 
Zgubiono Komik arie na nazwisko 
Knrkówna Trena, 2891
Skradziono Kennkorrę, dokumen
ty na nazwisko Kaaimietra Grac- ezak. 2899
Skradzione doknmanty, opiewają
ce na nazwisko Zelek Józef, zam. 
Kraków. Smoleńsk 2* 1) Kcnn-
kartę. 2) Personalansweds PhUhar
monie des G. G., 3) Przepustkę 
Uoeną, 4) Behorden Mouatsknrre 
der Straasenbahn Krakau. 2903 
Skradziono Keomkai^c. aaświadoze- 
nfo Służby Budowlanej, barie pra
cy na nazwisko Zląbck Tadeusz. 
Zgubiono Kemnkartę dnia 8. III. 
1943 r. na nawwieko Wałach Fry- 
deryk. 2917
Zgubiona KemnJbarie aa natzwlsko 
Jan Kneharski, UśmV Solme, Kreis 
Bochnia.. 3072k

Kawiarnie i Cukiernie
Kawiarni* i restauracja Frakńlr 
Lohiowaka i ,  poleca wyborowa 
kuchnia. 2912



Od dm. 26 manea do 1 kw-iietmtei 1943;
APOLLO

ftw. Tomasza. U  — T»’efoai 111-20 
DZIEDZICZKA RÓŻANEGO 

DWO»
Hanusi Knotcok. Paul Klfiaigar.

W A N D A
Chsrtmd^ S. —  TeJeton 173-0*. 
MUZYKA NA WESOŁD

Ttee Werner, Viktor de Kowia.

SZ T U K A
Jana 6. — Telefon 1*8-110. 

K O R A  T E R R Y
Maraka Eoklk. Willi Ouadfriieg.

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 135-1*. 

PODWÓJNE ŻYCIE 
MAGDA i_ENY

Hildę Kralll, Matlii.as Wieman.

A T L A N T IC
8 trąd om 15. — Telefon 108-82. 

W A L C  MIŁOŚCI
Wolftfan.gr Liebeueier. Leo 91©ząk.

ST E L L A
Lubicz IŁ — Telefon 148-01 

RÓŻE W  T Y R O L U
Martę Harell. Theodor Damcsecr.

Foczatki w dnie powszednie o 
godz. 13.15, 15.1S i 1715. W nie
dziele i święta o godzinie 11. 13 15 

15-15 i 17.15.

G U T O W S K I l-S K A
«t. Pawlikowski, Śliwiński

i 6KA 
Kraków, Sławkowska 10 

Tai. fSa-70. 231-09

SIO e  i&IM ifti z D l o ^  :f
d o

Lwouia, Warszawy i r-zęstochowy 
Transporty Sanfonnodowo 
P rz o p r o w a d z h i wozami 

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

FO R T E P IA N  
koncertowy ..B ech Stein" 

sprzedam.
Pośrednicy niepożądani. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, Kra-

K u p l e  s r e b r o
płace najwyższe ceny. 

Kraków, Starowiślna 12, m. 21,
oficyny, I. p. 3574

Zakład malarske-pokestniczy 
Jan pitufa, wykonuje wszelkie 
prace w zakres malarstwa 
wchodzące Kraków, Starowiśl

na 70/8, tal. 125-22. 3799

Pianino
zagraniczne. piękne. sprzeda 

K R A K Ó W . Szlak 43/7. 3940

naszifnę do pisania
marki „Mercedes" 

okazyjnie sprzedam. 
Kwiatkowski, Kraków, SzpifcaJna, 
20/22,' — skład fortepianów.

Sprzedam ślubna suknie
buciku brązowe. Nr. 35* kapę mau*- 
kizetowa. Kraków, Lubomirsklega 

29/12, I. p„ ganek. 4201

K U P IE  
W Ó ZEK D L A  CH O R EG O

(sparaliżowanego) nia napęd re- 
ezny lub motorek, nąjchęilaiej 

fabrykat MLx — Poz.uam 
Ofert-y z opisem \ ©emą: Goniec 
Krok.. Kraków, „Nr. 34061k"

Lisa niebieskiego
p°larynke z lisa rudego, sprzedam. 
Kraków Podgórze, Nadwlślar ,ka S.

D Z I E W C Z Y N A
młoda czysta, z dobrym goto- 

waniem, potrzebna.
Dobre wymiag rodzenie i trakto
wani©. Zgłoszenia pod „Zanaz" 
Biuro H U P C Z Y C ,  Kraków, 

Jagiellońska 7. 4193

Woln i ,osady
Ucznia do praktyki do zakładu 
oszkleń n.a dobry eh warunkach, 
przyjmę. Zgłosz..: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 4110".
Praktykantki do sklepu, poroedor 
na — artykuły gospodarcze, po
szukuje od zaraz. Firma K. Lan
ko sz. Kraków. S trądom 18. 3314t
Mężczyzna lnib kobieta, mówiący 

, pó ńLemieoku zostaną przyjęci 
do garderoby ? sprzątania. Zg<- 
osobl: Kasyno Oficerskie Knaką.u, 
Zyblifciewicz.a 1- .
Firm a niemieoka poszukuje 2— 3 
monterów i ty luz pomocników do 
Imstalacyj sanitarnych j centrali- 
nogo ogrzewania. Zgłosz.: Goniec 
Kraik.. Kraków, „Nr. 8687".

„GONIEC KRAFOWSKF.Nr. 72. Sobota, 27 maraa 1945.
P m n k u J l boahałte«fci bdfliam«i#fckil. 
dóbry miiemiedhi, oaDodzdemo za- 
jwi*. Hotel sur Rose, dieutsohe 
Fubrung, Kraków. Ftoiriiangas- 
fte 14. 3903
Stolarzy i  tapicerów, poszukujemy 
natychmiast. Zffł.: Gonie© Kraik., 
Kraików. „Nr. 3910".
Fryzjera meskie*© poszukuje od 
aa raz. Warunki: utrzymanie, mie- 
sikanie, dobra gada. Gołębiowski, 
Woflbrom. Bymok 31. 3310
Potrzebny rólniik-aarządear b języ
kiem niemiieeikjm. eamotoy. Zgł. 
pisemne: W. H„ Sanolk. Lipińskie
go 8. 307%
Firma Wenn aehtbetrieb przyjmie 
zaraz technik a. znającego się na. 
budowie wagonów lub auto-fknro- 
ooryj i siłę biurową, biegłą per- 
fełkt w maiszynopalśmię niemieckiem 
i _ częściową buebailtterją polsko- 
niemiecką. Zgł. pisemne do Goń
ca Krak., Kraków. „Nr. 3953", 
Przyjmą caelądudfką szewskiego ma 
roboty infk»u»ow©. moź© być z ca
lom utrzymaniem. Kraków. Kafko, 
wielka 25, 3407 k
Uczciwa, czysta, datewszyma, po- 
swukiiwiana zarao. pomoc gospodar
stw© domowa (częściowo język 
niiemiecfkłl). Zgloszeniia: Kraków.
Krupnicza 5, I. p. 4230
Mówiącą po nilemi-eciku. wyflcszhał- 
oomâ  pamona. do 3-ga diziieei, p o  
saukiwana. Kraików,, Aussenrimg 
12, m. 6. 4196
Przyjmiemy ziarna pomad lat 40 
dfwiie kobiety dlo pomocy przy ku
chni i jedną prasowaiazikę do bie
lizny hotelowej i ■ męskiej. Zgłosz.-. 
w biurze Grand Hotelu w Kra
kowie, Sławikowis/ha 5. 4197
Służąca do wiszystikriegoi, dobro go
towanie. zaraz ptrzyjmiiie przemy- 
słowiie© Niemiec. Zgł. ted. 117-84 
od 8—Q po poł. lub oeobisitie Z/gT. 
Kraków. Oboźm-a 14, fabryka. 4206 
Dzlewczyua do mycia, naczynia, 
zostanie za-raz przyjęta. Zgl. osob.: 
Kaisytno Oficerskrie, Kratoau. Z.y- 
bliflcriewicŁa 1. 36Ó7
Posłuąaczka cayata, uczciwa, mó
wi ąicia nieoo po nitmiecku, poeszu- 
k iwan a nia 2 albo E po połudmia 
w- tygodniu. Zg‘. osob. od godz. 
13.30 do 15. Kraków, AuiBsen- 
rlng 84-7. 4116
Mówiąca po niemile eku. zdiulna 
krawcowa domowa i krawczyni 
do bielizny., posząiikjiwania. Kra
ków. AusseuiTinig 12/6. 4195
Potrzebny fryzjer męski oraz po- 
inofcuilk na stałą wypomóżkę.. od 
Ta raz. Kraków, Wielicka 23. 34;28lk 
Buchaltera z niemieckiim i ma<- 
.• .̂yuoipismęm poszukuję na kiLka 
godz-iin w tygodm-itu. Zgł.: Goniec 
Knak.. Kraków.. „Nr. 2709", 
Poszukujemy do- prztd. iustala- 
ęyjaiego siły biurowej męsikiiej, 
śamodizieliniej ze' znajomością języ
ka niemieckiego i maszynopisma. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 2722".
Dwłe pracowjnioe domowe,, jedna 
z gtowa.uiiem. daaig.a bez. do więk
szego gospodarstwa wiejskiego, 
powiat, miechowski od zaraz po- 
tirz-e-bne. Reflektuje się na pra
cownice solidne, znające prace w 
gospodarstwj.e wiejskitem. Zgłosz.: 
Goaiiec Krakowski Kraków, 
„Nr. 2773P".
Poszukuje »ię dochodzącej do 
prac domowych od zair-aiz. Zgłosze
nia: Kroków, Loretańska 6/5,
od 5-tej—7-mcj. 2785
Krawcowa poszukuje panienki 
zdolnej, umiejącej szyć, na p ro  
winę j o z _ mle^zikian-iim ; u trzy ma
niom. Wiadomość: Stanisław- Ko
walski. Kraków, ul. Czamiowiej- 
flka 84. aakł-ad fryzjerski. 2837 
Pani reprezentatywnej do współ
pracy w pięknem przedsiębior
stwie. ua dobrych warunkach, po
szukuje. Wyc®erpująci© diaue: Go- 
niieic Kmk.. Kraków, „Nr. 2845". 
Zaraz przyjmę parane z językiem, 
niemiiecikiian dx> dizdecka i zaraz 
przyjmę posługaczikę. Kraków, 
Starowiślną 32/4. 2895
Pracując*], uczciwej posługaiozc© 
dam obiad zg ugotowanie i Vy- 
nagrodaemię według umowy. — 
Kraków. Ufl. Siemlrad®kieigo 33/1. 
Poszukują d®LeImej iprawcowej do 
prac dorywczych. Odpowiedź: 
Pani Dr. Luchs, Krokau. Deut- 
flohes Oistr. Krankenhaus. Boberifc 
Kocbetr. 37. Tel. 151-10. 2911
Zecer aibcydensoiwy znajdaic na
tychmiast zatrudnienie. Zgłosz.: 
Gonieo Krak., Kraków. „Nr. 2988". 
Poszukuje starszą wychowawczy
nię do dwojga dzieci 19 i 5 lat na 
prowincji w miechowskim, z nie
mieckim i muzyką (fortepian), 
warunki skromne do umowy. 
Adres: Goniec Krak-, Kraików,
,-Nr. 30211".
Kobietą, samotna, biedną, lecz 
czystą do opieki drzieed 2 lat i 5 
mles., przyjmę za utrzymanie 
względnie dopłatę. Zgłoszenia: 
Prądnik Biiaty, ul. Żwirki 17, 
SLaizyk, tyl/ko pnzed południem. 
Pry z jera męskie go _ otok fryzjfftkę, 
przyjmę. Zgłoszenia: Kretschmer, 
Kraków. Miikoło.jska 26. 3207
Sekretarka, buchailterba. stenoty- 
piistka, pęrfekt niemiteeki  ̂ poilski, 
tłumaczenia maszynopismo. zmn- 
jomość dmiiałn technitczniego, na- 
tycbmilaslt potrzebna. Oferty z 
krótkim życiory&eim, fotografią 
(<lo zawrotu) i podaniem warun
ków, kierować do Gońca Krak.. 
Kroków. „Nr. 32S6".
Potrzebna posługaccka. umiejąca 
gotować, wiadomość: Sklep chi
rurgiczny, Kraków, ul. Miikołaj- 
sk-a 10. 3280
Dochodząca, potrzebna zaraz. Kra
ków. Jasna 8/17. 3383
Potrzebną dzrbewęjzyna do kawiar
ni, od zrara®. Zgłoszenia: Kra
ków. Mogilska 57. 3441
Przyjmę ucznia do praktyki fry
zjerskiej. Kraików, Topolowa 35.

Posad poszukują
Długoletni sekretarz - rachmistrz 
gminny gmin zbiorowych, ukończo
ny kurs administracji komunalnej 
na WWP w Warszawie, zmieni po
sadę od 1 kwietnia br. Propozycje 
kierować do Gońca Krak,. Kra 
ków. „Nr 3052k"
Knpfec z długoletnią praktyką po
siadający bdrara w centrum Krako
wa, obejmie przedstawicielstwo 
czynnej fabryki, oddział biura 
'tnanspo-rtowetfo ‘lub handlowego -  
poszukuje spóltniika z językiem nie
mieckim i polskim. Zgłoszenia pod 
,121" Biuro Ogłoszeń Krajana. Kra
ków. Adolf Hitler-Piat z 46. 
Korespondentka niemiiecko-ipoleikia 
pofiwuikuje posady w majątku. 
Oferty: Goniec Kraik., Kraków,
„Nr. 417B".

Miody, energiczny agronom z 
7-letnią praktyką i jęz. niemiec- 
kdm. przyjmie posadę w prywat
nym majątku. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 2961".
Miody, .zdolny, kawaler, były z-ie- 
miiamiio. poszukuje posady od za
raz w majątku jtaiko pomocmdlk 
tfoepodairczy. kańbowy lub połowy 
no, skromnych watfrumkajch. Zgł.: 
Goniec Krak*. Kraików, „Nr. 43.65". 
Poszukuje posady do dworu na 
ordyuarję kairtw>W'ego, połłowego, 
może zastąpić stelmacha, rymarza, 
a nawet kowala. Zgłosz.; Goniec 
Kraik., Kraków, „Nr. 2952". 
Emerytka. zdrowa. zaopiekuje 
dzjiećmi. stairsza osobą, pomno do
mowa. chęijnjic- pTOwincja. Zgłosz.: 
Gontee Krak., Kraików. „Nr. 2951". 
Cukiernik, pierws zorzę dna  ̂ sita, 
poszukuję pracy. Wiadomość: Go
niec Kraik., Kroków. „Nr. 2950". 
Peszukują posady samodzielnej, 
zarządzającej lub pod dyspozycję. 
Wdclkia znajomość wiszclikiLoh prac 
wchodzących w aalkres gospodiar- 
stwa domowego ora® podwórzo
wego — specjalność drobiarstwo. 
Zgłoszenia oro&ze kierować: Go
niec Krok.. Kraików. ..Nr. 3042". 
Młoda, inteliigen/toa, pracowita, 
znająca jeżyk miemiitecki, przyjmie 
jaiką.koiiwiak prace z utrzymiamiem. 
na j chętni e j j alko wychowawczym 
lub w gospoda.rstwie domowem. 
Znam również buchalterię. Zgł. 
proszę kierować: Goniec Krok.,
Kraków*, „Nr. 3053".
Monter samochodowy —  ślusarz, 
przyjmie posadę, miejscowość 
obojętna. Zgł. % podaniem warom- 
ków: Gornieo Kiroik.. Kroków,
„Nr. 3056".
Kra wozy ni z dobrym krojem, pię
knie ęzyje — także przerobią z 
n ajsiioiimyeh rzeczy, najelegantsze 
fasony. • Poszukuje prywatnych 
domów. Zgł.: Goniec Kraik.. Kra
ków, „Nr. 3071".
Książkowa — sekretarka, poszu
kuję posady w majątku rolnym, 
język niemiecki. Oferty: Goniec
Krok„ Kroków. „Nr. 3096". 
Pomocnica, czysta, uczciwa, go
dna zaufania, samodzielne goto- 
wiamuie, przyjmie posadę w nde- 
miieckim domu atlbo w polskim. 
Zgłosz.: Kraków, B«J!óriego 2,
u doiziorcy. 3181
Rządca, kawaler, młody, z prak
tyką, jęizyłk n-iiemieckii w słowie ± 
piśmie, zmieni posadę. Łaskawie 
zgłoszenia z podaniem warunków 
proszę kiierowiać: Krlków, Goniec
Krak.. Kroków, „Nt. 3199".
Młody, uicztoiwy. lat 22, a lejpezej 
rodziny^ poszukuję aajęctiią w pra
cy biurowej. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3006".
Młody. Lart 211, poszukuje zajęciiia 
w cbaralkibenze pomocntikia sktlepo- 
w&go. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3209".
Rutynowany kucharz., poszukuje 
posady zaraz lub później. Rady
mno 234, Moeiałk Jan. * 3277
Pracownica domowa. Polka, zaj
mie • się eamiodziiieilniię pfrowojdze- 
niom gospodarstwa. domowego w 
domu kulituirailnym. spokojnym, od 
1-go kwietnia. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraików. „Nr. 3279".
Polka, lat 27. znająca język pot
oki i nleroicckiL. maszynppdsmo, 
buchailtetrję, oriafl wiezólkio prace 
biurowe, zmieni posadę od zaraz, 
Zgłosz. r Gonniiec Krok., Kraków, 
„Nr. 3297".
Intoligentną. po Sokole Gospodar
czej, znająca dobrze szycie, po
szukuje pr.acy eweut. pomoc w 
gospodarstwie. Goniec Krak., Kro
ków, „Nr. 3317".
Krawcowa, poszukuje- szycia w 
domach prywatnych. Zgł.: Goniec 
Krak., Kroków. ..Nr. 3318".
Szofer II- kt„ Hofegas, ,szuka 
pracy. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3327".
Jakiojkolwlek pnący, poszukuje 
paiaiEtaika z n/kończaoną Szikiołą H-an. 
dlliową. najchętniiiej praktyka bin- 
rowia lub Sklepowa. Liisty kie-1 
rowoć: p Piflizma 9ber Tarnów
Nr. 1001. 3333
Majster miararokh wykonuje 
wsad kii e roboty w zakresie miu- 
rarsrt.wâ  epeedaltsta robót szamo
towych, kamieniem pa dziko mi
styka, dlugoleułni praktyk przy 
ceigieińiach i waipiienuilkiacti, wszcl. 
kiie podetumenty pod masz^-ny, 
ptoszukruje zajęcia u P. P. inż. i wja“ 
ścielili fabryk. Zgłosz.: Goniec
Krak„ Kraków, „Nr. 3447".

Sprzedaż nieruchomości

Parcele budowlane praemyełowe, 
kamkmice komfortowe, domy 1 
wM-le sprawdzone w Urzędzie Pla^ 
no w ani a Miasta hipotece i zbaF 
dane na miejscu, sprzedaje Biu
ro Parcelacyjne Kroków, ul. Sien. 
na 5/7, 1. p. (dom Ks. Piotra
Skargi) tel. 113-64 od 10 do 17
bez przerwy. 894
Majątek leśny 330 ha, stawy ryb
ne. zabudowania gospodarcze. .— 
sprzeda: „Informator". Kroków,
Pijiarska 10. » 3499k
Parcele 255 sążni, pełne uzbr., 
w śródmieściu okazyjnie sprzeda 
B/H. „Er-ka-es". Kraków, Staro
wiślna 27, telefon 128-41. 3410'K
Kamienicą I-p.. 20 ub., peł. komf.. 
w Krakowie, sprzeda B/H. „Er-
ka-cs", Kraków, Starowiślna 27 
teiliefon 128-41. 34Uk
Dom 7-ubik., direwn., 1.000 sążni 
ogrodu, w miejscowości górskiej,
sprzeda zia 60.000 zł. B/H. „Er-ka-
es", Kraików Starowiślna 27, tel. 
128-41. 3412k
Majątki ząieirnjskie 200-, 300-, 500- 1 
700-moirgowe ziemi pszenno-bu ra
czonej w Pu łowiskiem, Krasno-
slawskiem. Lubelskiem. Radom
skiem i pod Warszawą, sprzeda 
B/H. „Er-ka-ee“ . Kraków, Staro
wi ślina 27. tel. 128-41. 3413K

Kupne
Maszyn, do szycia, pierśoiaDioyr!) 
kupie j iraz. Kraków Kościuszki 
17. Sk'9B iralamtery; ny. 3912
Kupla futro, daimekde. eielaiki w 
dobrym etanie, wiiełkość ś red nia 
Zgłosz.: Goniec Krak.., Kraków,
..Nr. 4080".
Paiefoit w dobrym etamńe. kupię 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków.

Nr. '4218".
Kupla w dobrym stanic, płaszcz 
damski letni czarny albo ciem
ny popielaty, ua tęgą i wysoka 
osobę. Krąków Krakowska 7/12. 
Sukienki i biieliiiznę Muią dila 
9-lietmiej . dBLewczynki. oroz spód 
niiCTłko popielata, wielkość 44, ku
pię Zgł.: Goniec Kraik., Kraków, 
„Nr. 4057".

Ubranie męskie, letnie, na śred
niego. najchętniej brązowe, ewen
tualnie ńMonue ' lub stallowe, kupię. 
Tyliko dobry nualtocniiał, piierwszo- 
roę/dne odiszycile. etan. Kolor, ce
nę, adres podać: Gomdco Kraik.,
Kroków. „Na*. 4016".
Obrazy znanych malainsy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachei. 
Salop Obrazów. Krak. Florjańska 8 
Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższe ©emy: J. Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. Flcrjań- 
ska 8 9388k
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena Kraików. Floriańska 8. 
Wyroby srebrne poszukiwane przez 
Komis. Kraików, Starowiślna 18. 
Łom 6rebmy. poszukiwany przez 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Kaae pancerną t kasete na pienią
dze kupi Fma „Ośtfrucht", Kra
ków. Krowoderska 17. 3292ik
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bieljzmy kupuje i 
sprzedaje za gotowkę: Kraków,
Pierackicgo 4. 1765
Walizkową maszynę do pisania, 
oraz maszynę do liczenia, kupi 
Warszitat mechaniczny. Kraków, 
Starowi śln a 19. 3626
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków. Traugutta 20/1. 1278k
Dywany, kiilimy. o urazy, antyki 
meble, pore-elana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów 1 dzieł 
sztuki ..Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18. teile.foiL 140-83. 1742k
Dywanów pea*8>kich, obrazów wybit
nych malarzy, srebra stołowego, 

” pianiuia. foirlepiiann krótkiego po
szukuje Komis, Kraików, Szpi
talna 11. 2017
Żakiet futrtŁamy. drogi albo oape, 
futra any„ wielkość 40/44, tyl/ko 
w dobrym etanie, kupię zaraz. —̂ 
Zgłoszenia: Goniec EIrak., Kraików 
„Nr. 3950".
Kupią wioUe (ailtówlbę) włoską lub 
inna mistrzowską- — Oferty pod 
„.169" Biuro Ogłoszeń Krajna., Kra
ków. Adolf Hiltiler-Plata 46. 
Obrazy Kupno —  epnziedaż. facho
wa. bezpłatna ocena: Kraików, Łob- 
zowska 6. Sailion Obrazów. 2592 
Kupią piamino. Zgłosz.: Goniec
Kraiki. Kraików, „Nr. 2172". 
Płaszczyk chłopięcy, lertmi, lat 12, 
k.iiipię. Oferty: Goniec Krak.. Kra* 
ków, ..Nr. 2178".
Kupimy natychmiast setkę lub 
25Odkę w dobrym stanie, może 
być nie i^ejestrowany. Zgłószenia 
Fiinraa J. Kossowski, WieMezikia, 
Klasno 3. Telefon 77. 2333
Kołdry ladmc, porządne, kupię, 
Kraków, św. Ma.rlkia 19» narożniilk 
Floriańskiicj, sklep tap.icerśkii. 2353 
Furetpian —  plamino. kupię, do
brze zapłaoę. Zgł.: Goniec Ktrak., 
Kraków, „Nr. 2407".
Fortepian — pianino, kupie zaraz. 
Kraków. Jagiellońska 10/6. 2409
Bandiolą lub mandolinę, kupię. 
Zgłosiz.: Goniec Krak., Kraków.
„Nr. 2436".
Rower damskik półbalonowy. do
bry. kupię- Kraików, Nowowiej
ska 6/9. 2447
Wagą dziesiętną z odważnikami, 
kupie. Zgłosz-: Goniec Krak.. Kra- 
ków. „Nr. 2453“ .
Polowe stailugi malarskie, kupię. 
Zgłosz.: Górnice Krak., Kraków,
„Nr. 2461".
Kupią kremowy, płaeoczyk dam
ski i rękawiczki zamszowe, albo 
śwdńsk.its, meskiie. Kraków, Miodou. 
wa 32/9. 2582
Poduszk pierzame. poraądne, ku
pię. Kraików, św- Marka 19 na- 
roijnlk Florjańskiej.’ — Sklep ta- 
piicersikii. 2650
Prywatni a kupie książki, płacąc 
najlepiej. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2701".
Kupią pkiaizyjtnde Bypdiaflmię, stoło
wy, gabinet, w bardzo dobrym 
stanie. Zgł.: Goniec Krok., Kra
ków. „Nr. 2750".
Treitcz .angielski, dobrze utrzyma^ 
ny„ kiupde. Zgłoswenia.; Kraik ów 
telefon 132-11. 9766
Potefon ..Ookunbia" lub „His Mar 
siter̂ s Yołcc", tylko nowoczesny, 
oraa kurtkę WJfpdjelaitą luib brązo
wą. w zupełnie dobrym stanie, 
kuipię- Zgł,: Goniec Kraik., Kra
ków, „Nr. 2774 P.“ .
T re n u  damski, mało używany, 
kupię. Zgłoszemia pisemne: Kra
ków,  ̂sbraynkia pocatowa 168. 2835 
Kupią różne fUmy do wyświetla
nia, mało obrazkowe 8 mm. Zgł.s 
Goniec KraJk., Knaków, .,N-r. 2882". 
Łńżeczkc dziecięce, kupię. Kra
ków. św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. — Sklep taipictfrśkti. 
Żaglówką kajutą, dobrym sttande, 
kupie- Oferty, ceną, dokładnym 
opisem Warszawa, Sienkiiewiioza 3, 
Kwiecień. 3018
Saletry wapniowej, 10 metrów, 
kupię zaraz. Kraków, Mazowiec
ka 78, m. 3. 3017

  Sprzedaż__________
Maszyną, do szycia, tanio sprze- 
d'am. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Lodownią dwuskrzydłową, w bar- 
dizo dobrym stanie, sprzedam. — 
Kraków. Kai wary jeka 6/5. 4220
Patefen pierwszorzędny, dwusfprę- 
źynowy z plytanni, spraedam. — 
Kroków. Kailwaryjska 6/5, 4219
Maszyną do szycia, ręczną, „Siu- 
gero", zegarek męski ,J)oxa“  i 
damski sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II. p., Orfie. 4169
Wagą sprzedam, pi. Słowiański 2/13 
Piorzyną puchową, stan piierwsao- 
raedny, koldre waltową sprzedam, 
Kraków, Długa 28/9. II. p.. ofic. 
Ubrania czarne, na szczupłego, 
chusta, turecka, dywan, konsola, 
stolik do kart. lampa wisząca z 
brązu, obrazy do aptrzedomiia. Kra
ków. Dietla 50/9, od 11 do 2. 
WózBk autko granatowy, etan do
bry. sprz-fdaim. Kroków, Rajska 
6 m. 2. ' 4148
Sprzedam ubranie męskie, na du
żą osobę w b. dobrym etanie. CDe- 
mmo-szaire. Zgłoisz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4081".
Płaszcz damski, gronaihowy. ubra>- 
nire meelkie sprzeda Kraików, tul. 
Kochanowskiego 2/2. 40’58
Singer a oryginalną maszynę do 
szycia, pierścieniową, niie stoli
kowa. mało używam ą, sprzedam. 
Kraków, Kaisprowicz-a 11/2 od 
<2—14. 3983
Wózek dziecięcy, głęboki marki 

Brennaboir". do sprzedania. Kro. 
ków Juliuszia Lea 7/6. 3429k
Łóżeczko metalowe, wózek spor
towy. sprzedam. Kraików, Wę
gierska 10/20. 4245
Maszyną do cholewek, romieomą, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
52. m. 1.

Dbrazy — sprzedaż, kuprao, facho
wa bezpłalmia ocena: Kraików, Łob- 
zowskia 6, M o n  Obramów.  ̂ 2591 
Elektryczną lampy, kuchenki, że
lazka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca; „Żar". Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Wędzieko oryg. azng. „Milward" 
prawie nowe. szctsupaikiowo-łotsosio- 
wo, dług. 3.5 m. z kołowrotkiem 
kub be®, epraedam: Jeemenskił. Mu
szyna k/Kryraicy. 3059k
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parków®, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór, Triebliug, Nowy 
Sącz. 3201 k
Biurko, fotel krz.esło orzechowe w 
<lobrymstanie, sprzedam. Kraków, 
św. Gertrudy 24/1. godz. 5.30. 
Kostjum, ubranie- wizytowe, su
knia. do sprzedania. Kraków. PI- 
Dominikański 218. 3309k
Młyńskie maszyny, motory gazo 
we. wszelki© przybory Itp. Plany 
budowa, remonty* Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 9493
Płyty sprzedam. Kraków-Dębnikl 
Zagrody 8/6. 2746
Biżuterja. ozdoby, wyroby srebr
ne. zegajrki damski© i męskie w 
wielkim wyborze stal© na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Pianino pierwszorzędne, czarne, 

.panice rne. krzyżowe. sprzedam. 
Kraków. Siemiradzkie>g© 17/1. 
Srebro stołowe z deserowym; bez 
żadnej skazy w pięknej kasecie, 
sprzedam. Kraków Zyblikiewicza 
5, schody 9. drzwi 126 od godz. 
1—5. 3834
Maszyną krytą, Singera. lub z 
pudełkiem, tiań^zą. sprzedam. 
Kraików, Kieftecika 30. dzwonić do 
dozorcy (przecznica Mogilskiej). 
Pianino koncertowe, nowoczesny 
model, pełnopamcerne. czarne, o 
pięknym toni©. w doskonałym 
stanie, sprzedam znawcy. Kroków 
Potockiego 19/6. 3893
Sprzedam dywan perski. 170X110, 
trzy pairy firanek, bifelę buekki o- 
pan.ki, Nr. 38, płaszcz granatowy, 
męiski-. Kraików, Garocanska 2/4. 
od 9—12-tej i 3—5-bej. 3944
Uwaga fryzj-eowy. Sanoka, susz ar
ka „Fbhn", komplet do trwalej, w 
dobrym stanie do sprzedaraia. Kra
ków, Kai wory js>ka 49/6. 3991
Aparat fo-tografczny „Leioa", 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
64, m. 8. 4027
Sukienka . włóczkowa terakota, 
półbuty męskie, podwójna pode
szwa 44, ubraraile jasne do sprzeda
rnią: Kraków, DiiietHa 93/5. 4028
Uwaga. Sprzedam amtyk zegar 
kukułkę. Zgł-' między 13—15, He- 
nos, Dębniki. Zdeilna 56, I. p. 404S 
Patefor dwueprężynowy, pierw
szorzędny z płytami, sprzedam. 
Kraków. Brodzińskiego 3, m. 15, 
III. p. 4049
Singerr maszynę, mało używaną, 
sprzedam. Kroków, ul- Hcrwina 
Piątka 6. Górny dzwoneik. ,(Na 
Osiedlu). 4050
Tapczan piękny. nowoczesny z 
automatem i trójdzielną szafę bi- 
bliot eczn ą okazy jude ąąrz edąm. 
Kraków. Krakowska 26/2,
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowski Kroków Florjań
ska 7, w po dworcu. 654k
Pieczątki gumowe ora® szyldy; 
Sieprawska Kraków. Grodzka 36. 
Psy pokojowe lub łańcuchowe 
sprzedaje, orać kupuje Hodowla, 
Kraków, Wadowicka 39 (przedłuże
nie Kai wary jskied). 3038k
Wyroby chałupnicze: koszyki jar
marczne. torby miejskie fcairgowe, 
kolorowe, sita. przetaki, miarki 
szuflę, łyżki, wałki drewniane, bi. 
czyska styliska dosrarcza Spół
dzielniom i kupcom Skład M. Pu. 
oia. Przeworsk Rynek 72. Wyroby 
Chałupnicze. 2577k
Klej do etykiet na szkło i introli
gatorski dostarcza Skład Artyku
łów Szklanych i Gospodarczych, 
Kroków św. Agnieszki L, telefon 
186-49. 257Gk
Płaszczyk wiosenny dzieictęcy i 
spodrnic ciemne sprzfcdtam: Kraków 
Krowodenśka 19/6a. 3295'k
Tapczan nowoozeisny. dwuosobowy, 
materaic© włósieuno. sprzedam. 
Kraków. Dietla 29/14, ofic. 3858 
Sprzedam zarzutkę męską — stan 
pierwszorzędny na osobę średnie
go wzrostu. Kraków, Rvnek Dęb
nicki 4/6. 3400
Singera, męską maszynę, sprze
dam Kraków, Rynek Dębnicki 4/5, 
Worki, torby, śederki, siennika po
leca „Cerownda worków". Kraków. 
Ziołom a 3. 3153
Wózek „Konkota" i autko wózek 
sportowy, gromiturki, łóżeczko, 
wyprawkę dziecięcą i buctiiki sprze
dam: Kraków. Zyblikiiewicza 5/46. 
Patefon elektryczmy, zmieniacz 
„Original Lusor", w piękniej sza
fie z© wzmacniaczem, sprzedam. 
Kraków Wiś lasko 4/3 (koło Hall 
Targowej). 1031
W ysyła pocztą nasioma warzyw 
Sklep Wilhelma Łątki, Dukla. 
Maszyną do szyciu, zapodającą, głó
wka prawie nowa. sprzedam tanio: 
Kraków, Zamoyskiego 23, m. 14. 
Maszyną do szycia kryta sprzcdiam 
tarnin:' Kraików, Benedykta 14/3. 
Maszyną do szyciu sprzedam, Wiad. 
Krokióy)\ Miodowa 6, w sklepie. 
Fłyty  gramofonowe, muzyka lekka 
i poiważna, sprzedam. Krałkiów- 
Dębniki., Skwetrowa 50/5 po poł. 
Analiza cen robót budowionyoh 
Andeodliika zł- 57.—. przesyłka' zł. 
2.50. Tabele kiu/biczne Kohlmnnna: 
Drzewo okrągłe, zł. 4.30, Ciosane 
zł. 4.30, Okrągłe i eiosame zł. 6.90 
przesyłka po zł. 1.50. Księgarnia 
D. E. Friedtetoa. Kraków, Rym-efk 
Pod.górs/kd 2. 3419k
Łóżko składianae. stbli-kowe. sprze
dam: Kraków, św. Mańka 19, naro
żnik Floujańskiej, sklep tafpiioyrslkij 
Lampą do nugraewań (Hohensom- 

ne) naityehmiiasJt spraedafn. Oglą
dać można codziennie od godz. 6—7 
Kroków, Thomasgasse 30/5. 3426k
Sprzedem trenoz gabardynowy na 
szcztupłego., średniego. Kpa wiec 
Klata._ Kraków. Gołębia 16. 
Okazyjnia do sprzed,amin lustiro 
belgijskie duże-. Wiadomość: Kra
ków. Diętlia 54. u dozorcy. 2904 
Automatyczny aparait do powięk
szeń 24 X 86 mrm — 6X9 cm, sprze
da ..OentroJkomiie", Kraików. Gro
dzka 9. 3410
Sprzedam pułto^ m'eskie marengo 
n.a średniego mężczyznę ezairne bu- 
cilki nr. 38 i dywan kokosowy; 
Kraików Stasztoa 6, m. 5. 2010
Sypialnia nowoczesna, jasna pier
wszorzędna, do sprzedania: Kra
ków. Stairowiślma 41, m. 16. 
Wózek głęboki, kremowy, etan 
pierwtazrarizędiny. sprzedam. Ogladać 
od 3 poipoł.. Krafców, Moswtynow- 
afca 4, t l . 9.

sprowadzono se Wschodu ko* 
wg i odiad podlegał sposób 
jej przyrządzenia różnym mo
dom. Ale od przeszło 100 lal 
wiedzq gospodynie, ie do wy
dobycia pełnego jej smaku po
trzebna domieszka s .M łyn 
kiem". I dziś jest w paczkach 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek lo samo co zawsze: 
prawdziwy

i p r a i t r t• 3 fc s =

LZ!CĘ E O -C IĄ  sprzedam
Zgłoszeniu:

Goniec Krak.. Kraków, „Nr, 4199",

A u  J A C H Ł M S K I
Kraków, ul. Bożego Ciała 4
przyjmuje do komisowej sprze
daży: futra i wszelką garderobą, 
oraz przerabia futra i  siołnier®©.

MEtrymonialDe
Urzędnik młody, porania ma/trym. 
pumią do 1-ałb 30. Zgłoeaemis. pod 
„lil2“  Biuro Ogłoszień Krajna, 
Kraków, Adołf HitLer-Plbata 46. 
Poznam matrym. pana od 36 lat, 
kulturalnego, szlachetnego, zdrów©, 
go; sytuowanego, muz ykiailme go
nu jo h etui ej wdowcu z ma łebkiem 
dzieckiem, któremu pragnie na
prawdę zastąpię najlepszą matkę — 
młoda, ładna,, zdrowa, wartościo
wa panno. Zgłoszemia tylko ni« 
anonimowe, poważne, fotograf ją 
zwrócę: Zakopane. Poste-reptaut©
nr. dowodu 2160. 3058k
Który z© starszych kupców, nie- 
m aiterjalisł a. pos-ladaj ący sklep 
lub przedsdęfoikjrstwo, . TKtdialby ra
mię 40-łieitniiei. handliowo uzdolniło- 
mej Krakowiianee, uzyskałby wier
ną przyjaciółkę i dobrą 'towaray- 
szikę życia. Geil matrym. Zgłoszenia 
pod .,116" Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraików. Adołf Hitler-Plaitz 46. 
Wesołe, pra>gnąoe niie*co szczęścia 
w życiu, urocze: blondynku (20), 
brunetka (16), nawiażą korespon
dencje w ce-lu matrym. z przystoj
nymi panami podobnych walorów, 
od lut 23—-35. Zgłoszeniu pod „Pro- 
wincja" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler-Piat® 46.
Pani młodej, przysitojinoj. energicz
nej, ezuku jako epólniczki z małą 
gotówką do ftkłefpu technicznego 
przystojny mężczyzna, lut 37. Cel 
matrym- Zgłosgenla, możliwie z fo
tograf ją, kitórą 1 ziwróci, ptod „119" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hikter-Platz 46. 3333k
Wdowiec, lat 40, ua posadzie 
w biurae. wlasm© mieszkianie. przy
stojny. pozna w celu matrym- 
parane Lub wdowę niezaileżną, zgra
bną, przystojną, dobrą gospodynię. 
Oferty: Biuro Majewski. Kraikó\y. 
pi. Wszystkich Święilych 8, pod 
„Uczciwy » 3247
Dla siostrzenicy mojej, lat 21, wy
kształconej, niebiednej, szukam od- 
po-wiedniteigo, dob/rego męża, do lat 
35. ZgłosEianiu: Goniec Kraik.. Kra* 
ków. „Nr, 3676".
Wdowiec bezdzietny, faehowieo, 
ożeni się z paraną starszą hub bez
dzietną wdową. Łaskawe zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3680" 
Blondynka, lat 20, z dobrej rodizn- 

ny. miła, sentymentalna, niobaesiko- 
oka. na posadzie, z  bruku znajo
mości pragnie tą droga poznać pu
na intedigentnego. wykształcone
go Zdjęcia mile widziane (zwrot). 
Cci matrym. Zgł.: Goniec Brak., 
Kraików, „Nr. 3685".
20-letnia brumetlka wzrostu śred- 
raiego, wesoła, łuibiiąca muzykę I 
sport) z braiku znajomości prograi© 
pozmać pana (broraeta) do lat 25, 
irateli/ffemitnego. z dobrej rodziny, 
na posańzi-e. podobnych zalet. CeJ 
matrjTn. Zgłoszenia, wra® z zdję
ciem (zwrot zapewnimy): Goniło : 
Krak., Kraków. „Nr. 3692".
Mlłs,, kulturalna wdową, lat 38, 
która w życiu dużo cierpiała, pra
gnie pozmaó matrym. pana irate- 
MigetnJiluego.  ̂dobrego,, któryby po
trafił rozjaśnić pustkę, którą prze
żywa^ Poważne zgłoszenia pod 
„103" Biuro Ogloszień Krajna,, 
Kraików. Adołf Hitler-Platz 46. 
Poszukuję pani, wiek obojętny, 
z wyższej sfery. muzykaJincj, do
brze sytuoiwamej lub n<a posadzieu 
z własueim miieszkaniem. — Cel 
matrym. Zgłoszenia pod „123”  
Biuro Ogłoszeń Krajua, Kraków, 
Adblf HilllcT-Pilatz 46. 3421k
Kawaler, lat 35, fachowiec, posia
dający trochę gotówki, poślubi 
zgrabną, dobirzę zbudowaną panną 
lub hezdzieUną wdowę do lat 50. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr ^2117".
Nawiążą korespondencję w celu 
matrym. z panem starszym, kultu
ralnym, inteligentnym, na »l«rao- 
wisku. Mam 46 lat, niezależna,, 
samotna zwrost średni, brunetka, 
urodą egzotyczna. Poważne zgłosz.: 
Goniec Krak , Kraków. .Nr. 1454" 
Nauczyciel, młody, pełen zaufania, 
bez nałogów, spragniony setreą i 
zrozipmlenią ożeni się natych
miast panią zamożną, która umoa- 
liwi egzystencję orać pobyt na 
wsi. Pdważne zgł.: Górnie© Krak., 
Kroków, „Nr. 2655".
Inteligentna, przystojna, 19-le<tmia. 
blondynka, o zdedonych oczach* 
uczciwa, pragnie poznać pana na 
stanowisku do lat 40-stu Cel ma
trym. Zgł. z fotografią, zwrot: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 2982". 
Dla oórki mojej, młodej miłej, 
gospodarnej średnie wykształce
nie. sznikam męża leśnika tmoże 
być beiz posady). Zgłosz.: Gomieo 
Krak., Kraików, ,Nr. 3092".
Dwie ptamny. Lat średnich, biedne, 
poślubią panów od 32— U lat, UB 
posadzie lub rzemieślników. Zgł.* 
Gomdec Krak., Kraików. „Nr.

Wydawnictw* ..Goni* Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 20811.


